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تحسین موضعگیری شجاعانه 
»رئیسی«   در نششت کشورهای 

اسلامی و عربی 
از زمان شکل گیری رژیم صهیونیستی صلح و امنیت در 
این منطقه با چالش جدی مواجه شده و اتحاد استراتژیک 

آمریکا با این رژیم بر پیچیدگی اوضاع افزوده است. 
تلاش های صورت گرفته از سوی کشورهای اسلامی و 
عربی در سد کردن فعالیت های توسعه طلبانه اسرائیل نوعا 
ره به جایی نبرده و اقدامات نظامی این کشورها بویژه در 
سال 1967 با شکست و از دست دادن سرزمینهای بیشتر 

همراه بوده است.
دولت های اسلامی و عربی برای رهایی از وضعیت اسفبار 
موجود در منطقه چاره ای ندارند جز اینکه به اتحاد و 
همگرایی برای فشار بیشتر به اسرائیل و آمریکا رو آورند. 
موضوعی که با روی کار آمدن دولت سیزدهم در ایران در 
قالب سیاست نزدیکی به همسایگان و ارتباط با کشورهای 
اسلامی و عربی توسط وزارت امور خارجه کشورمان به جد 

در حال پیگیری است. 
دولت های اسلامی و عربی می توانند با استفاده از 
قابلیت های خود از جمله عوامل ژئوپلیتیک و نیز اشتراکات 
فرهنگی و اسلامی و همچنین با رفع موانع همگرایی و 
فراهم آوردن زمینه های اعتمادسازی، امنیت دسته جمعی، 
همکاری ها و مبادلات اقتصادی منطقه ای زمینه را برای 

تحقق اتحاد فراهم کنند. 
عملیات طوفان الاقصی بهانه ای شد تا بار دیگر لابی های 
حمایت از اسرائیل به میدان آمده و با استخدام نخبگان، 
بنگاه های خبری و حتی شرکت های تجاری از تجاوز 
نظامی اسرائیل به باریکه غزه حمایت کنند. دولتمردان 
آمریکایی در حالی مشغول حمایت سیاسی، اقتصادی، 
رسانه ای و نظامی از تل آویو هستند که بخش بزرگی از 
جامعه آمریکا مخالف سیاست های توسعه طلبانه عناصر 
افراطی در رژیم صهیونیستی و کشتار وسیع مردم در نوار 
غزه هستند. دشمنان ایران تلاش داشتند که پای ایران را 
به این جنگ بکشانند و با از بین بردن تمام زیر بناها و 
زیر ساختهای آن، کشور ما را از دایره قدرت منطقه ای 
خارج و آنرا به یک کشور فرودست، ضعیف و وابسته تبدیل 
نمایند. جمهوری اسلامی در بحران غزه تصویری منطقی 
از خویش به نمایش گذاشت و با حرکت هوشمندانه تلاش 

جنگ طلبان را ناکام گذاشت. 
رئیس دولت سیزدهم با پیشنهادهای ده ماده ای فعالانه 
در نشست سران کشورهای اسلامی و عربی 20 آبان ماه 
در ریاض شرکت و تلاش کرد اعضای نشست را برای فشار 
حداکثری به اسرائیل و کمک به مردم مظلوم و بی دفاع 
غزه همراه سازد که متاسفانه همراهی قابل توجهی از سوی 
آنها صورت نگرفت و هیچ کدام از بندهای پیشنهادی ایران 
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یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: جبهه پایداری معتقد 
است مطالبات و انتظاراتی را که از مجلس انقلابی و 
مجلس اصولگرایی به ریاست قالیباف داشتند برآورده 
نشده است. این بحث قبلا هم مطرح شده است و 
حتی از تریبون مجلس نیز این موضوع مطرح شده 

است.
سیدحسین نقوی حسینی، فعال سیاسی اصولگرا، 
درباره جبهه بندی های جدید میان جریان اصولگرا 
گفت: به نظر من در آرایش سیاسی جریانات، گروه ها 
و احزاب فعال در انتخابات در حوزه اصولگرایی شاهد 

۴ جریان هستیم.
به گزارش منیبان، بخش هایی از گفت وگوی نقوی 

حسینی را در ادامه می خوانید:
جریان مبنا که با سردمداری محسن رضایی و قالیباف 
فعالیت می کند. جبهه پایداری که پنجشنبه نشستی 
برگزار کرد و شورای مرکزی آن ها انتخاب شد که 
حرکتی کاملا انتخاباتی بود تا فضا را برای انتخابات 

آماده کنند.

همچنین جریان شریان نیز وجود دارد که آن ها نیز 
فعال هستند و در تلاش هستند تا فضای جدیدی 
برای لیست خود ایجاد کنند. از بین جریان قدیمی 
اصولگرایی نیز عده ای را دعوت کردند. شورای 
وحدت نیز از جریانات قدیمی اصولگرایی است که در 
دوره هایی از انتخابات، نقش آفرین بوده است آن ها نیز 
خیلی فعال در حال برگزاری جلسات هستند تا لیست 

واحدی را ارائه کنند.
ما شاهد رقابت ۴ جریان هستیم و علاوه بر این ها 

جریان های اصولگرا مستقل هم هستند که فعالیت 
می کنند و معتقدند که ما لیست های مستقلی 
می دهیم، مانند ایران قوی و عدالت طلبان ایران 

اسلامی که سردار حکیم و دوستانشان هستند.
رایزنی ها و زمینه هایی وجود دارد که برخی جریان ها 
به یک جمع بندی واحد برسند. تحلیل برخی دوستان 
این است که این جبهه بندی ها، برای سهم خواهی 
و تعیین تعداد افراد آن ها در لیست ها است و هرکدام 
ممکن است به یک وحدت هم برسند، اما هنوز خبری 

نیست.
جبهه پایداری معتقد است مطالبات و انتظاراتی را 
که از مجلس انقلابی و مجلس اصولگرایی به ریاست 
قالیباف داشتند برآورده نشده است. این بحث قبلا 
هم مطرح شده است و حتی از تریبون مجلس نیز 
این موضوع مطرح شده است. جبهه پایداری از نحوه 
مدیریت مجلس به طور کلی راضی نیست؛ بنابراین با 
این نوع مدیریت موافق نیستند و قطعا معتقدند که 

جبهه پایداری، قالیباف را کنار می زند؟

گرد و غبار مشکل نوپدید سالیان اخیر

طغیان ریزگردها در خراسان رضوی
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رهبر انقلاب اسلامی با تشکر عمیق 
از ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین 
برانگیز آنان  کشور، رفتارهای احترام 
در میدان های ورزشی را تجلی دهنده 
چهره برجسته ملت ایران خواندند 
و با تاکید بر ضرورت رسیدگی 
مسئولان به زندگی قهرمانان ورزشی 
افزودند: رژیم صهیونیستی در حادثه 
طوفان الاقصی به دست حماس ضربه 
فنی شد و با همه جنایاتش نتوانسته 
این شکست سنگین را جبران کند و 

در آینده هم نخواهد توانست.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله 
خامنه ای  صبح امروز در دیدار 
صمیمانه مدال آوران بازی های آسیایی 
و پاراآسیایی هانگژو و جمع دیگری از 
پیشکسوتان  ورزشکاران،  قهرمانان، 
و فعالان عرصه های ورزشی، جلسه 
امروز را بسیار شیرین دانستند و با 
قدردانی از عزم و اراده و سخت کوشی 
از آن  مدال آوران گفتند: هم چنین 
بانوی محترمی که با حجاب کامل 
پرچمدار کاروان ایران در بازی های 
آسیایی شد و آن بانوی ورزشکاری 
که هنگام اهدای مدال حاضر نشد 
با مرد نامحرم دست بدهد و نیز آن 
بانویی که با کودک خود روی سکوی 
مدال آوری رفت و با حرکت نمادین 
خود، احترام به خانواده و مادر را در 
دنیا برجسته کرد، صمیمانه تشکر 

می کنم.
ایشان اینگونه رفتارها را دارای ارزشی 
معادل خود ورزش خواندند و افزودند: 
سجده کردن، دست به دعا برداشتن، 
بوسه بر پرچم و کارهای دیگری که 
تشخص ورزشکار ایرانی - اسلامی و 
چهره »شاخص دارای منطق و اعتماد 
به نفس« ملت ایران را به جهانیان 
قدردانی  شایسته  می دهد،  نشان 

حقیقی است.
رهبر انقلاب با تشکر از تیم ملی 
فوتبال که به نشانه دفاع از مظلوم در 
مسابقات چهارجانبه فوتبال در اردن با 
چفیه به میدان رفت گفتند: هم چنین 
از ورزشکارانی که مدال های خود را به 
کودکان غزه و شهیدان فاجعه آفرینی 
صهیونیست ها در یک بیمارستان اهدا 
کردند و ورزشکارانی که از رویارویی 
صهیونیستی  رژیم  ورزشکاران  با 
خودداری می کنند تقدیر و تشکر 

می کنم.
حضرت آیت الله خامنه ای اینگونه 

رفتارهای تحسین برانگیز را بخشی 
از قدرت ملی ایران برشمردند و 
گفتند: ورزشکاران اغلب کشورها برای 
ملت خود افتخارآفرینی می کنند، 
اما این رفتارهای زیبا و پرمعنا بالاتر 
از افتخارات ورزشی است چرا که 

افتخارات انسانی است.
رهبر انقلاب به خاطر شاد کردن دل 
ملت نیز از قهرمانان تشکر ویژه کردند 
و گفتند: برای من خیلی مهم است 
که شما با مدال های رنگارنگ خود 

ملت را شاد و سرافراز می کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید 
بر اینکه ایران قوی باید ورزش قوی 
داشته باشد به توصیه های خود 
در جلسات عمومی و یا خصوصی 
با مسئولان ورزش اشاره کردند و 
افزودند: آن مسائل و نکاتی که وزیر 
ورزش در این جلسه گفت باید یک به 

یک پیگیری جدی شوند.
رهبر انقلاب اتخاذ تدابیر درست در 
انتخاب مربی و ترکیب تیم های ملی 
و مراقبت برای جلوگیری از بروز 
آفاتی نظیر »فساد اقتصادی، تشکل 
مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی« 
را از وظایف مسئولان ورزشی کشور 

خواندند.

ایشان افزودند: رفع مشکلات ورزشی 
و پاسخ به سوالات قدیمی مانند 
نقش دولت در ورزش، خصوصی 
سازی، قراردادهای ورزشی و مربی 
خارجی، به برنامه ریزی مبتنی بر 
اصول حرفه ای نیاز دارد تا یکبار برای 
همیشه پاسخ این سوالات مشخص 

شود.
رسیدگی به وضع زندگی ورزشکاران 
نکته دیگر مورد تاکید رهبر انقلاب در 

این دیدار بود. 
ایشان گفتند: نمی شود که از 
ورزشکاران، برای افتخار آفرینی در 
مسابقات جهانی توقع داشت اما با 
نیازهای آنان رفتار مناسبی نداشت 
بنابراین مسئولان به گونه ای عمل 

کنند که ورزشکاران در سطح قابل 
قبولی درباره زندگی خود اطمینان 
خاطر داشته باشند که مهم ترین آنها 

مسکن و اشتغال است.
نشست و برخاست صمیمانه با 
مختلف،  رشته های  ورزشکاران 
شنیدن درد دل ها و پاسخگویی به 
آنان توصیه دیگر رهبری به مسئولان 

ورزشی کشور بود.
رهبر انقلاب در ادامه، ورزشکاران را 
مخاطب توصیه های خود قرار دادند و 
با تأکید بر اینکه محبوبیت و شهرت، 
مسئولیت سنگینی به دنبال می آورد، 
گفتند: گفتار، رفتار و نوع زندگی 
بسیاری  برای  ورزشی  چهره های 
از جوانان الگو است و می تواند بر 
آنان تأثیر سازنده ای بگذارد، اگرچه 
عکس آن هم ممکن است، بنابراین 
ورزشکاران باید در این زمینه کاملًا 

مراقبت کنند.
ایشان در توصیه ای دیگر، ورزشکاران 
را به قدردانی و شکر نعمت خدادادی 
توانایی جسمی و قدرت عزم و 
اراده، فراخواندند و گفتند: شکر این 
نعمت های الهی موجب افزایش آنها 

خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش 

پایانی سخنانشان، به بیان نوعی 
جمع بندی از حوادث اخیر غزه در 
قالب یک تعبیر ورزشی پرداختند 
و گفتند: رژیم صهیونیستی در 
حادثه طوفان الاقصی ضربه فنی شد 
و حماس نه به عنوان یک دولت و 
کشورِ با امکانات زیاد، بلکه به عنوان 
یک گروه مبارز توانست رژیم غاصب 
صهیونیست را با آن همه امکانات 

ضربه فنی کند.
ایشان با اشاره به ناتوانی صهیونیست ها 
برای خارج شدن از زیر بار فشار و 
ننگ این شکست مفتضحانه، افزودند: 
آنها برای جبران، در بیمارستان ها و 
مدارس غزه قدرت نمایی می کنند اما 
این کار مشابه کار ورزشکاری است 

که در میدان شکست خورده  اما 
برای تلافی با حمله به طرفداران تیم 
مقابل، به آنها فحاشی و کتک کاری 

می کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باخت 
سنگین رژیم صهیونیستی با این 
جنایات جبران نخواهد شد، گفتند: 
بدانند که این ظلم و بی رحمی ها 
بی پاسخ نخواهد ماند و بمباران ها عمر 

رژیم غاصب را کوتاه تر خواهد کرد.
ایشان با اشاره به خودداری 
تحسین برانگیز ورزشکاران ایرانی 
از مسابقه با نمایندگان رژیم 
صهیونیستی، افزودند: امروز همه 
دنیا علت این کار ورزشکاران ما را 
فهمیده اند چون آن افراد برای یک 
رژیم جنایتکار و تروریست و جنایتکار 

به میدان می آیند. 
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان 
با انتقاد شدید از مسئولان مراکز 
جهانی ورزش که تحت تسلط 
قدرت های مستکبر قرار دارند افزودند: 
آنان که در اقدامی سیاسی به بهانه 
جنگ، یک کشور را از حضور در همه 
می کنند،  محروم  ورزشی  میدان های 
اکنون حدود ۵ هزار کودک شهید 
فلسطینی را نادیده می گیرند و به 
بهانه پرهیز از دخالت سیاست در 
ورزش، رژیم صهیونیستی را به علت 
نسل کشی و جنایات جنگی محکوم و 
محروم نمی کنند که امیدواریم روزی 
به این اقدامات تبعیض آمیز رسیدگی 

عادلانه شود. 
ایشان هم چنین با تشکر از ورزش 
باستانی زیبای تعدادی از نوجوانان 
و جوانان در آغاز این دیدار گفتند: 
همان گونه که سال های قبل به 
مسئولان ورزشی گفته شد، ورزش 
باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش 
بین المللی را دارد و باید در این مسیر 

تلاش شود.
در ابتدای این دیدار، وزیر ورزش و 
جوانان با اشاره به جلوه هایی از دفاع 
ورزشکاران کشورمان در میادین 
جهانی از مظلومان غزه و همچنین 
نمونه هایی از اقدامات نمادین و 
معنوی آنها، گزارشی از مدال آوری 
کاروان های ایران بیان کرد و 
دستیابی به جایگاه دوم در بازی های 
پاراآسیایی با کسب 1۳1 مدال را کار 
کارستان ورزشکاران جانباز و توان یاب 

کشورمان دانست.

آنان که در اقدامی سیاسی به بهانه جنگ، یک کشور را از حضور در 
همه میدان های ورزشی محروم می کنند، اکنون حدود ۵ هزار کودک 

شهید فلسطینی را نادیده می گیرند و به بهانه پرهیز از دخالت 
سیاست در ورزش، رژیم صهیونیستی را به علت نسل کشی و 

جنایات جنگی محکوم و محروم نمی کنند

,,

توصیه عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به شورای نگهبان

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مصباحی مقدم با بیان اینکه 
رقابتی بودن انتخابات از مطالباتی است که همواره جریانات مختلف 
سیاسی داشته اند، خاطرنشان کرد: شورای نگهبان باید به گونه ای 
عمل کند که کاندیداهای جریانات مختلف سیاسی که دارای 

صلاحیت هم هستند، مطابق مُر قانون معرفی شوند.
غلامرضا مصباحی مقدم با اشاره به راهبردهای نظام در افزایش 
مشارکت در انتخابات، اظهار داشت: برگزاری انتخابات پر شور 
می تواند مظهر قدرت ملی و بازدارنده از فشار دشمنان باشد که 

تضمین کننده آینده کشور است .
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری ۴ موضوع »سلامت، امنیت، رقابت 
و مشارکت« را در آغاز سال 1۴02 جزو راهبردهای نظام برای 
انتخابات مطرح کرده اند که میزان پایبندی به این اصول، معیار 

سنجش افراد و احزاب است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به راهبرد »سلامت« 
در انتخابات، تصریح کرد: در انتخابات وقتی صحبت از سلامت، 
مشارکت و امنیت است، جمهوری اسلامی نگرانی بابت این 
موضوعات ندارد و به نوعی از آرا به عنوان امانت مردم صیانت 

می شود.
مصباحی مقدم راهبرد »امنیت« در انتخابات را از وظایف مهم 

وزارت کشور دانست و 
اظهار کرد: الحمدالله 
جمهوری اسلامی ایران در 
بحث تأمین امنیت انتخابات 
هیچگاه مشکل و نگرانی 
نداشته است؛ ان شاالله به 
لطف خدا در این انتخابات 
هم امنیت برقرار خواهد بود.

وی با اشاره به مسئله »رقابت« به عنوان راهبرد سوم در انتخابات، 
افزود: مخاطبان این راهبرد شورای نگهبان، هیأت های اجرایی و در 
عین حال جریانات سیاسی کشور هستند که باید کاری کنند تا 
انتخابات به سمت رقابتی شدن برود و مشارکت جریان های سیاسی 

افزایش یابد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره ادامه داد: همه 
جریانات سیاسی باید این احساس را داشته باشند که می توانند 
در رقابت وارد شوند و در تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای خود را 

معرفی کنند.
مصباحی مقدم با بیان اینکه رقابتی بودن انتخابات از مطالباتی است 
که همواره جریانات مختلف سیاسی داشته اند، یادآور شد: شورای 
نگهبان باید به گونه ای عمل کند که کاندیداهای جریانات مختلف 
سیاسی که دارای صلاحیت هم هستند، مطابق مُر قانون معرفی شوند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر گسترش حضور 
مردم پای صندوق های رأی، گفت: راهبرد دیگری را نیز رهبر 
انقلاب بر آن تاکید دارند، مسئله مشارکت حداکثری است که این 
مشارکت مربوط به جریانات سیاسی است که باید اقداماتی جهت 
حضور پرشور مردم پای صندوق های رأی انجام دهند. خدایی نکرده 
هیچ جریانی نباید نه به صورت رسمی و نه با سکوت خود انتخابات 

را تحریم کنند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: پشتوانه نظام جمهوری اسلامی ایران 
مردم هستند و از آغاز پیروزی انقلاب مردم بودند که در انتخاب 
دولت ها، مجلس شورای اسلامی، خبرگان رهبری، شورای شهر و... 

نقش تعیین کننده داشته و دارند.

دیدگاه

لی
داخ

ت 
یاس

س

ادامه از صفحه اول
مجلس باید انقلابی تر عمل کند.

همانطور که آقاتهرانی در نشست اخیر هم اشاره کرد امیدواریم 
مجلس آینده انقلابی تر باشد. میزان مقبولیت این دو در جامعه 
نیز به میزان مشارکت و حضور مردم پای صندوق های رای دارد.

اگر ما به مشارکت حداقلی قانع باشیم و معتقد باشیم همین 
اقشار حزب اللهی، اصولگرا و پایبند همیشگی به صندوق رای و 
جمهوری اسلامی و دولت رئیسی رای بدهند و اقشار خاکستری 

نیایند، جبهه پایداری پیروز می شود.
پایداری این سبد رای را دارد و به همین خاطر با دیگر گروه ها 
شریک نمی شود، اما اگر به مشارکت حداکثری قائل باشیم و میزان 
مشارکت، حداکثری شود شرایط انتخابات متفاوت می شود، چون 
خیلی از سلایق پای صندوق می آیند و به پیروی از مقام معظم 
رهبری مشارکت می کنند، اما به جبهه پایداری رای نمی دهند. در 

نتیجه همه چیز به میزان مشارکت بستگی دارد.

جبهه پایداری، قالیباف را کنار می زند؟
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در گفتگو با عبدالرضا فرجی راد مطرح شد؛

شرایط پیچیده پس از آتش بس در غزه

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی حماس در 
غزه طی بیانیه ای اعلام کرد: »مقامات 
حماس به رسیدن یک توافق آتش بس 
با اسرائیل نزدیک هستند و ما پاسخ 
خود را به میانجی های قطری ارسال 

کرده ایم.«
عزت الرشق عضو دفتر سیاسی حماس 
نیز در گفتگو با الجزیره همین موضوع 
را مطرح کرد و گفت: »جزئیات توافق 
آتش بس در ساعات آینده اعلام خواهد 
شد. برادران در قطر جزئیات توافق 

آتش بس را اعلام می کنند.«
مسئله توافق برای آتش بس کوتاه مدت 
و بلندمدت در غزه از نخستین روز های 
اغاز جنگ تا کنون، بار ها از سوی 
کشور های عرب منطقه، ایران و حتی 
برخی کشور های اروپایی مطرح شده 
است. اما تا پیش از اظهارات اخیر هنیه، 
هیچ یک از طرفین درگیر در جنگ، به 
شکل مستقیم از احتمال شکل گیری 
قریب الوقوع اتش بس، سخن نگفته 

بودند.
جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، 
در یادداشتی در واشنگتن پست نوشت: 
»در راستای تلاش ها برای اجرای 
راه حل تشکیل دو کشور فلسطین و 
اسرائیل پس از شکست حماس، غزه 
و کرانه باختری باید تحت یک ساختار 
حاکمیتی واحد و در شکلی احیا شده از 
تشکیلات خودگردان فلسطین، دوباره 
یکپارچه سازی شوند.« این اظهارات جو 
بایدن در شرایطی مطرح می شود که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
از تمایل این کشور برای نظارت امنیتی 
بر نوار غزه، پس از خاتمه جنگ خبر 
داده بود. اما رویکرد کشور های عرب به 
ویژه در قطعنامه ای که اخیرا در مجمع 
عمومی سازمان ملل تصویب کردند، بر 
تشکیل دو دولت مستقل اسرائیل و 

فلسطین متمرکز بود.
بایدن در اظهار نظر دیگری اشاره 
کرده است: »معتقدم که توافق برای 
آزادی گروگان ها در غزه نزدیک است. 
اما نمی توانم وارد جزئیاتی بیشتر این 
موضوع شوم.« برخی از رسانه های 
آمریکا نیز مدعی شده اند که ظرف 
چند روز آینده ممکن است اسرائیل و 
حماس با تبادل اسرایی که اغلب زنان و 
کودکان هستند به توافق برسند. روزنامه 
واشنگتن پست نیز در گزارشی به نقل 
از یک مقام بلندپایه اسرائیلی که نامش 
فاش نشده مدعی شده توافقی بین 
اسرائیل و حماس شده است. موازی با 
این اخبار شیخ محمد بن عبدالرحمن 

آل ثانی نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر اعلام کرد: »برای توافق تبادل اسرا 
بین اسرائیل و حماس فقط مشکلات 

کوچک و جزئی باقی مانده اند.«
با توجه به این شرایط، پرسش هایی 
مطرح است، از جمله این که توافق 
بین حماس و اسرائیل موقت خواهد بود 
یا بلندمدت و در صورت شکل گیری 
این توافق، کنترل نوار غزه به عهده چه 
افراد یا گروه هایی خواهد بود؟ عبدالرضا 
فرجی راد، استاد ژئوپلیتیک و تحلیلگر 
سیاسی در گفتگویی به این پرسش ها 

پاسخ داده است:
شکل گیری توافق به نفع فلسطین است

عبدالرضا فرجی راد گفت: »توافق 
احتمالی بین اسرائیل و حماس که این 
روز ها مورد توجه قرار گرفته، یک توافق 
موقت چند روزه خواهد بود. این امکان 
وجود دارد که این توافق چند روزه، با 
توجه به فشار های بین المللی که به 
اسرائیل وارد می شود، به یک توافق 
طولانی مدت تبدیل شود، اما احتمال 
این موضوع چندان بالا نیست. اگر قرار 
باشد بگوییم شکل گیری توافق به نفع 
اسرائیل است یا به نفع فلسطین، به 
اعتقاد من، به ضرر اسرائیل است، چرا 
که از یک سو، مردم در غزه از لحاظ 
غذا و مایحتاج روزمره دیگر از جمله 
سوخت، تحت فشار قرار دارند و به 
گفته مقام های سازمان ملل، 2 میلیون 
و دویست هزار نفر در این منطقه در 
گرسنگی به سر می برند. در نتیجه 

توافق، دارو، سوخت و غذا به این افراد 
خواهد رسید. اسرائیل به دنبال این بود 
که با شروع درگیری در جنوب غزه، 
ساکنان این منطقه را به سمت گذرگاه 
رفح در مصر بفرستد و سپس این افراد 
مجبور شوند از آن جا به صحرای سینا 
بروند. با این شرایط می توان گفت که 
طرح اسرائیل تا حدودی با صدمات و 
تاخیر مواجه می شود و مشخص نیست 

که عاقبت این طرح چه خواهد بود.«
وی افزود: »از سوی دیگر، درباره این 
توافق، در کابینه اسرائیل، اختلاف نظر 
وجود داشت و صحبت درباره این توافق 
از یک ماه قبل مطرح بود. بنابراین، این 
توافق، اختلافات را درون کابینه اسرائیل، 

افزایش می دهد. علاوه بر این ها، 
نیرو های جنگنده حماس می توانند در 
سایه این صلح موقت، استراحتی کرده 
و نفسی بکشند. حتی ممکن است در 
شرایط آتش بس، امکان جا به جایی 
سلاح فراهم شود. تمامی این موارد، به 
نفع اسرائیل نیست. اما پرسش این است 
که با این شرایط، چرا اسرائیل، توافقی 
را که به صلاحش نیست پذیرفته است؟ 
نکته اول همان مسئله افکار عمومی 
جهانی است که شدیدا ضد اسرائیلی 
شده است. نکته دوم، فشار دولت ایالات 
متحده است. اعتبار بایدن و کاخ سفید 
در سایه این جنگ آسیب هایی جدی 
دیده است. نکته سوم فشار جهان عرب 
و کشور های عربی است که مایلند هر 

چه سریعتر آتش بس اعلام شود.
نکته چهارم فشار خانواده های اسرائیلی 
است که گروگان هایی نزد حماس 
دارند و می خواهند با این آتش بس، 

گروگان ها آزاد شوند.«
شرایط پیچیده پس از وقوع آتش بس در 

منطقه
این استاد ژئوپلیتیک گفت: »قرار است 
بین ۵0 تا 100 نفر از اسراء، که شامل 
زنان و کودکان یا غیرنظامیان است، آزاد 
شوند. هر چند که حماس هم انتظار 
دارد، تعدادی از زندانیان حماس در 
اسرائیل، آزاد شوند. همه این ها باعث 
فشار روی اسرائیل است و اسرائیل 
چاره ای به جز پذیرش شرایط ندارد. 
البته حقیقت این است که ما از شرایط 

درون غزه اطلاعات صد در صد دقیقی 
نداریم و باید این احتمال کوچک را 
هم بدهیم که پیشروی مورد انتظار 
اسرائیلی ها در شمال غزه و رسیدن 
به جنوب، به اندازه ای که می خواستند 
انجام نشد و بنابراین می خواهند 
نیرو های خود را بازیابی کنند و تغییراتی 
در بخش نظامی انجام دهند. می توان 
این احتمال را داد که اگر امتیازی برای 
اسرائیل وجود دارد، همین موضوع 

است.«
وی افزود: »این مسئله، بسیار پیچیده 
است و باید بر اساس شرایط میدان 
جنگ، پیش برود، اگر اسرائیل موفق 
شود غزه را پاکسازی کند، با این 

وضعیت فشار جهانی باید بهانه ای بسیار 
بزرگ پیدا کند. ممکن است اسرائیل 
در نوار غزه با این توجیه بماند که به 
لحاظ امنیتی احساس خطر می کند. 
اگر اسرائیل چنین تصمیمی بگیرد، قرار 
است با جمعیت دو میلیونی آواره ای که 
نه بیمارستان، نه خانه و نه مسکن دارند، 
چه کند؟ اگر قرار باشد جمعیت مذکور 
در همان منطقه باقی بماند، احتمال 
دارد باز هم درگیری هایی را در منطقه 
شاهد باشیم. اگر اسرائیل به دنبال 
گسیل کردن این جمعیت به سمت 
مصر و صحرای سینا باشد، وضعیت 
برای مصر و حتی اروپا و آمریکا بحرانی 

می شود.«
این تحلیلگر امور سیاسی در ادامه گفت: 
»اگر قرار باشد پناهجویان فلسطینی بر 
اساس خواست اسرائیل به سمت مصر 
و اردن حرکت کنند، مشکل ثانویه ای 
رخ می دهد. آمریکا و اروپا، متحد مصر 
و اردن هستند و تمایلی ندارند این 
کشور ها تحت فشار قرار گیرند. آمریکا 
و اروپا مخالف تصمیم نتانیاهو برای 
فرستادن فلسطینیان به سمت مصر و 
اردن هستند. به همین دلیل شرایط 
پیچیده است و چون اسرائیل این اهداف 
را دنبال می کند، آمریکایی ها، این هدف 
اسرائیل را درک کرده اند و به همین 
خاطر نیز مدام بر این موضوع تاکید 
دارند که به سیاست تشکیل دولت 
مستقل برای فلسطین معتقدند. بایدن 
نیز در مطلبی برای واشنگتن پست، 
تاکید کرد که جمعیت ساکن در نوار 
غزه در همین منطقه باقی می مانند و 
نوار غزه تحویل کرانه غربی رود اردن 
می شود و محمود عباس و تیم او بر 
غزه مسلط خواهند شد؛ بنابراین مسئله 
مذکور تبدیل به یک نزاع سیاسی 
خواهد شد که بعد ها شاهد آن خواهیم 

بود.«
وی افزود: »اگر اسرائیل بر این تصمیم 
خود اصرار داشته باشد، با توجه به 
وضعیت بدی که دارد و البته، چون در 
داخل اسرائیل نیز، محبوبیت وی تا 2۵ 
درصد، کاهش یافته، این امکان وجود 
دارد که آمریکایی ها با کمک اروپا فشار 
وارد کنند و دولت حاکم در تل آویو را 
به سمت استعفا، سرنگونی یا برگزاری 
انتخابات زودرس ببرند. هدف از این 
کار هم مشخص است؛ روی کار آمدن 
دولتی در اسرائیل که بتواند با غرب کنار 
آمده و آن ها نیز بپذیرند که غزه تحویل 
کرانه باختری رود اردن شود. با توجه 
به همه این دلایل، نمی توان یک پیش 

بینی دقیق انجام داد.«

قرار است بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر از اسراء، که شامل زنان و کودکان یا 
غیرنظامیان است، آزاد شوند. هر چند که حماس هم انتظار دارد، 

تعدادی از زندانیان حماس در اسرائیل، آزاد شوند. همه این ها 
باعث فشار روی اسرائیل است و اسرائیل چاره ای به جز پذیرش 

شرایط ندارد

,,

به جز آتش بس و قطع تجاوز اسرائیل در قطعنامه پایانی اجلاس 
نیامد. ایشان با واقع نگری و در اقدامی تحسین بر انگیز با نظر 
اجماعی کشورهای اسلامی و عربی همراهی کرده و با راه حل 
تشکیل دو دولت در سرزمین فلسطین که براساس آن »اسرائیل 
باید به اشغال تمامی سرزمین های عربی در سال 1967 پایان داده 
و یک فلسطین مستقل به پایتختی قدس شرقی ایجاد شود.« 
 را به عنوان راه حل پایان درگیری ها و صلح پایدار موافقت 

کرد.
 تصویر نمایش داده شده توسط ایران در موضوع فلسطین که توام 
با عقلانیت و مبتنی بر واقعیات میدانی، صورت گرفته، ناامیدی 
بسیاری در میان دشمنان ایران و افراد و گروه هایی که وضعیت 
درگیری های بی حاصل 70 ساله فلسطین اسرائیل نتیجه تندروی 

ها و تفکرات افراطی آنها بوده را فراهم آورده است. 
حاصل افراط گرایی در طرفین درگیری، وضعیت حال حاضر 
مردم مظلوم غزه است که بدون پناه و پشتیبان در معرض تهاجم 
وحشیانه و بی مهابای رژیم صهیونیستی قرار گرفته و هیچ کدام 
از کشورهای اسلامی و عربی که چندین دهه داعیه حمایت از 
فلسطین را دارند، جرات مقابله و ورود به جنگ اسرائیل را ندارند. 
از طرف دیگر این چرخش سیاسی دولت، امیدواری بزرگی میان 
ایران دوستان و نیز طیف میانه فلسطین و حامیان آنها برای ایجاد 

دولت مستقل فلسطینی با هویت اسلامی ایجاد خواهد کرد.
ذکر این نکته ضروری است که، سیاست های اعلامی کشورها 
امری دائمی و آسمانی نبوده و بسته به شرایط قابلیت تغییر 
یا اصلاح دارند. هر چه سیاست اعلامی مهمتر باشد تغییر 
 در آن سخت تر و دردناکتر  و نیاز به شجاعت بیشتر خواهد

 داشت. 
نمونه این گونه تغییر در سیاست اعلامی را در جنگ هشت ساله 
دیدیم که علی رغم شعار پیروزی و ادامه جنگ تا رفع فتنه در 
جهان، ایران به قبول قطعنامه آتش بس و پایان جنگ تن داد و این 
تغییر سیاست را به خاطر سختی زیاد آن، رهبر انقلاب به نوشیدن 
جام زهر تشبیه کرد. آن زمان هم تندروها با پایان جنگ مخالفت 

می کردند که حضرت امام به آنها توجهی نکردند.
سیاستگذاران کشور می توانند این گونه تغییرات را با الگو گرفتن 
از اقدامات سیاسی پیامبر عظیم الشان اسلام )ص( و  تعریفی که 
از ارتباط ملت ها ارائه داده اند به انجام رسانند و توجهی به اقلیت 
نق زن و تندرو نکنند، چرا که امنیت مردم  و مصالح ملی کشور 
ما و همه مسلمانان بویژه مسلمانان فلسطین از  هر امر دیگری 

اولی تر است.
پیامبر گرامی اسلام در سند پیمان نامه مدینه، به عنوان الگوی 
روابط داخلی و خارجی دولت نوظهور اسلامی، بر عناصری از قبیل 
عدالت خواهی، واقعگرایی، صلح طلبی، وساطت برای صلح، مبارزه 
با ستمکار و فاسد و ... تاکید کرده اند. طرح امت واحده در پیمان 
مدینه مفهومی نوظهور در روابط بین الملل آن زمان بود و صرفا 
مفهومی عبادی نبود بلکه از ابعاد سیاسی نیز برخوردار بود، زیرا 
نه تنها انصار و مهاجرین، بلکه حتی یهودیان و مشرکان را نیز 
در بر می گرفت که در شرایط دفاع از مدینه با مومنان همراه 

خواهند شد.
بند 2۵ پیمان نامه، به صراحت یهودیان را جزو قطب قدرت امت 
اسلامی می داند و اعلام می دارد: یهودیان بنی عوف، امتی هستند 
متحد با مومنان، آنها پیرو دین خود و مسلمانها نیز پیرو دین خود 
خواهند بود. در بند 1۳، پیمان علیه ستمکار، فاسد و گناهکار است 

هر چند چنین فردی مسلمان باشد.
 در بند ۳۵ اشاره می کند که یهودی ها نیز مانند مسلمان ها از 
حقوق این پیمان )از جمله حقوق اقتصادی( بهره مند خواهند شد. 
بندهای پیمان مدینه، همه و همه حکایت از آن دارد که پیامبر 
گرامی اسلام روابط بین الملل را »جنگ همه علیه همه« نمی 
دید، بلکه زیر ساخت آن را بر صلح و همزیستی می دانست و تمام 
تلاش خود را به کار گرفت تا آنها را بر اساس منطق صلح و مدارا 

به سمت صلح سوق دهد.
بهره سخن اینکه، لازم است سیاست عزتمندانه کشور مبتنی بر 
واقعیات ملموس میدان، منشور ملل، علاقه کشورهای اسلامی و 
عربی و در راستای صلح و دوستی میان ملت ها شکل بگیرد، و  
مسئولین و سیاستگذاران هم و غم خود را مصروف کسب جایگاه 
مناسب برای کشورمان در بین دول اسلامی کنند و برای اتحاد 
کشورهای اسلامی، عربی و همه گروه های فلسطینی کوشش 
کنند و برای استیفای حقوق مردم مظلوم فلسطین و تشکیل 

دولت مستقل فلسطینی و صلح پایدار گام بر دارند.
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 CNG روزانه 22 میلیون متر مکعب
در کشور مصرف می شود

دبیر هیئت مدیره انجمن 
صنفی سی ان جی کشور 
گفت: درحال حاضر به طور 
متوسط روزانه 22 میلیون 
مصرف   CNG مترمکعب 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ابرنا، احسان جان محمدی، دبیر هیئت مدیره 
انجمن صنفی CNG کشور گفت: مصرف بنزین و گازوئیل در 
بخش حمل ونقل سهمی 70 تا ۸0 درصدی در آلایندگی هوا دارند 
و درحالی که می توان با استفاده از CNG و جایگزینی آن با این 
دو فرآورده، به عنوان یک سوخت پاک، گام موثری در کاهش 
آلایندگی هوا برداشت، توجه به این سوخت پاک، سال به سال 

کمتر می شود.
او گفت: سهم CNG در سبد سوخت بخش حمل ونقل کشور 
از 22 درصد به 1۵ درصد رسیده و این کاهش 7 درصدی، نقش 

خود را در افزایش آلایندگی هوا برجای می گذارد.
جان محمدی این مسئله که بحث توسعه CNG را با بحث ناترازی 
گاز و کمبود گاز در زمستان به چالش می کشند، اشتباه دانست 
و گفت: سهم CNG از مصرف گاز کشور حدود 2 درصد است، 
درحالی که هم اکنون از ۴۴ درصد ظرفیت ایجاد شده در بخش 
CNG استفاده می شود و اگر از تمامی این ظرفیت هم استفاده 

شود، این سهم به بیشتر از ۴ درصد نمی رسد.
وی ادامه داد: درحال حاضر به طور متوسط روزانه 22 میلیون 
مترمکعب CNG مصرف می شود درحالی که ظرفیت عرضه ۴۵ 
تا ۵0 میلیون مترمکعب CNG را در شبانه روز داریم و می توان 
سهم 1۵ درصدی CNG در سبد سوخت بهش حمل و نقل را به 
۴۵ درصد افزایش داد که هم بخث ناترازی بنزین حل می شود و 
هم آلایندگی بخش حمل و نقل به طور قابل توجه کاهش می یابد.

فرار خریداران ارز
نکته ای که در طول یک هفته گذشته در بازار ارز مشاهده می شود، 

حبس دلار در کانال ۵0 هزار تومان است.
به گزارش روزنامه »صبح 
از  نقل  به  و  امروز« 
خبرانلاین، در حالی دومین 
ماه پاییز به پایان رسید که 
عملکرد 60 روز گذشته بازار 
ارز، از پرش قیمت دلار به 
بالاتر حکایت  یک کانال 

دارد. البته بررسی روند بازار حاکی از آن است که دلار در این بازه 
زمانی، با شروع تحولات منطقه و جنگ غزه و اسرائیل، قیمت های 
بالاتر را هم تجربه کرده است؛ به طوری که در نیمه مهرماه به 
بالای رقم ۵2 هزار و 100 تومان افزایش یافت و البته در پایان 
اولین ماه پاییز، دوباره قیمت ها پایین آمد و در کف کانال ۵0 هزار 
تومان نشست. اما با این حال، دوباره روند بازار ارز صعودی شد و 

دلار در نیمه آبان ماه، از سقف کانال ۵2 هزار تومان عبور کرد.
البته، بازار ارز یک روز بیشتر این رقم را تحمل نکرد و قیمت دلار 

روندی نزولی به خود گرفت.
بررسی ها نشان می دهد که از یازدهم آبان ماه که دلار تا حدود ۵2 
هزار و 1۵0 تومان افزایش یافته بود، تا به امروز در حدود 2 هزار 
تومان کاهش قیمت داشته است. آخرین رقمی که در پایان آبان 

ماه از قیمت دلار ثبت شد، ۵0 هزار و 1۵0 تومان بود.
بنا به این گزارش، بررسی ها نشان می دهد که هر دلار آمریکا در 
ابتدای مهرماه ۴9 هزار و ۳۸0 تومان، ابتدای آبان ماه ۵0 هزار و 

۵۸0 تومان و ابتدای آذرماه ۵0 هزار و 1۵0 تومان بوده است.
اما نکته ای که در طول یک هفته گذشته در بازار ارز مشاهده 
می شود، حبس دلار در کانال ۵0 هزار تومان است؛ این که 
تاکنون نه توانسته از این کانال بالاتر برود و نه به کانال ۴9 هزار 
تومان هدایت شود. قیمت دلار روز گذشته متاثر از رشد تقاضای 
افزایشی های بازار از برگشت به کریدور ۴0 هزار تومانی منصرف 
شد. پیش از این معامله گران برگشت دلار به منطقه پایین تر را 

بعید می دانستند و حرکت روز گذشته هم موید این موضوع بود.
در حال حاضر معامله گران معتقدند که تمایل بازارساز، ماندن دلار 
در کانال ۵0 هزار تومان است. برخی از آن ها باور دارند اگر دلار 
به کانال های پایین تر بازگردد، فعالان اقتصادی برای خرید هجوم 
می آورند و این رفتار، روند حرکتی بازار ارز را در روزها و هفته های 

آینده برهم می زند.

بر همین اساس، معامله گران بازار در روزهای اخیر کاملا محتاط 
عمل کرده و ریسک خرید دلار را بالا می دانند.

با این وجود، برخی کارشناسان، اثر تورم را در رونددهی به قیمت 
دلار، قطعی می دانند. آنها می گویند، تنها راه چاره برای کاهش 
واقعی قیمت دلار این است که بانک مرکزی به کاهش حجم 

نگاهی به آمار و ارقام عمومی لایحه بودجه 1403؛

بازهم بودجه انقباضی در راه است؟

روز گذشته لایحه بودجه 
سال 1۴0۳ به مجلس 
رسید و بررسی اولیه 
کلیات ارقام این لایحه خبر 
از بودجه انقباضی می داد. 
چراکه هرچند تا پیش از 
این بودجه سنوات همیشه 
بر فروش نفت استوار بود، 
اما امسال هم مانند سال گذشته، 
نسبت  به  مالیاتی  افزایش درآمدهای 
سال قبل بیش از پیش به چشم 
می آید. آن هم درست در شرایطی 
که رشد اقتصادی ۳ یا ۴ درصدی از 
این مهم خبر می دهد که اقتصاد ایران 

همچنان در دوره نقاهت است!
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ در 
لایحه بودجه سال آینده، دولت درصدد 
است 1122 هزارمیلیارد تومان مالیات 
دریافت کند تا با این اقدام بیش از 
۴۵درصد از کل منابع بودجه را تامین 
کند. هرچند، که البته با اضافه کردن 
درآمدهای گمرکی به این رقم، سهم 
مالیات در بودجه به بیش از ۵2درصد 
خواهد رسید! همچنین در این لایحه 
نرخ تسعیر دلار یعنی نرخی که بر 
مبنای آن دلارهای نفتی به ریال 
تبدیل می شوند ۳1 هزار تومان و  
تخصیص 7۸۵ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای هدفمندی یارانه ها در نظر 
گرفته شده است. بد نیست در همین 
ابتدا نیز اشاره ای کنیم که دولت اعلام 
کرده است یارانه نان و دارو فقط از 
منابع حاصل از عوارض و مالیات بر 
ارزش افزوده و فروش فرآورده نفت و 

گاز تامین می شود.
در ادامه نگاهی به مهمترین ارقام 
لایحه بودجه 1۴0۳ داریم تا بدانیم که 
دولت، در مهمترین سند مالی سالانه 
خود چه خوابی برای معیشت و اقتصاد 

ایران دیده است؛
افزایش مالیات بر ارزش افزوده

نرخ مالیات ارزش افزوده در سال 
آینده یک درصد افزایش پیدا می کند 
و از 9 به 10 درصد می رسد. این 

افزایش قرار است صرف طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای با اولویت 
بازسازی، نوسازی و تجهیز مدارس 
و دانشگاه ها، توسعه زیرساخت های 
 حمل و نقل و طرح های آبرسانی 

شود. 
کاهش درآمدهای نفتی و افزایش درآمدهای 

مالیاتی
در لایحه بودجه سال آینده، قرار است 
درآمد دولت از محل فروش نفت 16 
درصد کمتر از 1۴02 باشد؛ این در 
حالی است که میزان درآمد مالیاتی 
سال آینده افزایش و ۴9.۸درصد یا 
1122 هزارمیلیارد تومان برآورد شده 

است.
شایان ذکر است در لایحه بودجه 
1۴0۳، میزان درآمدهای ناشی از 
صادرات نفت و گاز با کاهش 11.6 
درصدی به 6۴7 هزار میلیارد تومان 

خواهد رسید.
نرخ تسعیر 31هزار تومانی

دولت قیمت هر بشکه نفت را در 
بودجه 1۴0۳ در محدوده 6۵ یورو 
پیش بینی کرده است. بر این اساس، 
پیش بینی شده است میزان صادرات 
نفت نیز چیزی در حدود یک میلیون 
و ۳۵0 هزار بشکه در روز باشد. در این 
راستا نرخ تسعیر دلار یعنی نرخی که 
بر مبنای آن دلارهای نفتی به ریال 
تبدیل می شوند ۳1 هزار تومان در نظر 

گرفته شده است.
افزایش حقوق کمتر از نصف نرخ تورم

نکته قابل تامل در لایحه بودجه سال 
آینده این است که در حالی که آخرین 
نرخ تورم منتشر شده در مهر ماه ۴۵.۵ 
درصد است، در لایحه بودجه سال 
آینده، پیشنهاد شده است که حقوق 
کارمندان تنها 1۸ درصد و حقوق 
بازنشستگان هم 20 درصد افزایش 
پیدا کند. افزایش حقوق پیشنهادی 
که از نصف نرخ تورم هم کمتر است! 
همچنین سقف خالص پرداختی ها در 
تمام کشور بیش از 6۵ میلیون تومان 

ممنوع اعلام شده است.

واردات دارو و کالاهای اساسی
دولت پیش بینی کرده است که در 
سال 1۴0۳ چیزی حدود ۵۵ میلیارد 
یورو واردات داشته باشد که 1۳.6۵ 
میلیارد یوروی آن برای واردات دارو 
و کالای اساسی در نظر گرفته شده 

است.
مالیات لاکچری ها

بر اساس لایحه 1۴0۳، انواع 
خودروهای سواری و وانت دوکابین 
دارای شماره انتظامی شخصی در 
اختیار مالکان اعم از اشخاص حقوقی 
و حقیقی غیردولتی  بالای ۳ میلیارد 
تومان مشمول سالانه یک درصد 
مالیات و زمین های افقد اعیانی دارای 
کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ 
ویلاهای مجاز با احتساب عرصه و 
اعیان و واحدهای مسکونی که ارزش 
آنها بیش از 2۵ میلیارد تومان است، 
مشمول پرداخت مالیاتی به میزان دو 

در هزار خواهند بود.
تعرفه برق و گاز

بر اساس لایحه بودجه سال آتی، 
ماهانه از هر واحد مسکونی مشترکان 
گاز مبلغ۴00تومان و از هر واحد 
مسکونی مشترکان برق به مبلغ۳00 
تومان و همچنین از هر یک از 
واحدهای تجاری مشترکان گاز و 
برق مبلغ ۳هزارتومان )۳0.000ریال( 
مالیات اخذ و به خزانه داری کل کشور 

واریز می شود. 
برای مشترکان روستایی مبالغ فوق 
الذکر معادل ۵0 درصد است و 
مشترکان فاقد انشعاب گاز از پرداخت 
معافند. شایان ذکر است وجوه فوق 
مشمول مالیات بر درآمد و مالیات بر 

ارزش افزوده نخواهد بود.
حذف یارانه ثروتمندان

بررسی لایحه بودجه 1۴0۳ نشان 
می دهد که بر اساس ماده 7 تبصره 
10 این لایحه، سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها موظف است با همکاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نسبت به حذف یارانه های خانوارهای 

غیرمشمول حمایت دولت به موجب 
آئین نامه ای که به پیشنهاد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها به تصویب 

دولت می رسد، اقدام کند.
گفتنی است، تقریباً هر ساله در 
بودجه های سنواتی به این موضوع 
تاکید می شود اما در عمل تاکنون 
یارانه بگیران به صورت دقیق غربال 

نشدهاند.
معافیت مالیاتی حقوق ها

بر اساس لایحه بودجه سال آینده، تا 
سقف درآمدی 120 میلیون تومانی 
در ماه معاف از مالیات است. با این 
حساب، درآمد ماهانه تا 10 میلیون 
تومان از پرداخت مالیات معاف است. 
نرخ مالیاتی برای درآمدهای ماهانه 10 
تا 1۴ میلیون تومان 10درصد، درآمد 
تا 2۳ میلیون تومان 1۵ درصد، درآمد 
تا ۳۴ میلیون تومان 20 درصد و نرخ 
مالیاتی درامد مازاد بر این ۳0 درصد 

اعلام شده است.
معافیت پلتفرم های داخلی از مالیات

اگرچه دولت قرار است سال آینده 
درآمدهای مالیاتی را افزایش دهد 
اما کسب وکارهای اینترنتی که از 
می کنند،  استفاده  داخلی  پلتفرم های 
از پرداخت مالیات معاف شده اند. در 
این خصوص براساس لایحه بودجه 
تقدیمی به مجلس، در راستای حمایت 
از توسعه اقتصاد دیجیتال و تشویق 
کسب و کارهای اینترنتی به استفاده 
از پلتفرم های داخلی، درآمد کسب و 
کارهای اشخاص حقیقی مشمول نرخ 

صفر مالیاتی می شود.
تخفیف مالیاتی دهه شصتی ها

بر اساس لایحه تقدیمی به مجلس، در 
راستای تحقق ماده 1۸ قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، اشخاص 
حقیقی به ازای فرزند سوم و بیشتر 
در سال 1۴0۳ مشمول 1۵ درصد 
مالیاتی می شوند.  افزایش در تخفیف 
در خصوص والدین دهه شصتی این 

تخفیف ۳0 درصد است.

رشد نقدینگی از ۴2 درصد به 2۶.۴ درصد رسید
رئیس کل بانک  مرکزی گفت: رشد 
نقدینگی را از ۴2 درصد به 26.۴ درصد 
رسانده ایم. هر چه به پایان سال نزدیک 
می شویم فشار بر رشد نقدینگی بیشتر 

می شود.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل 

از باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک  مرکزی پس از 
جلسه هیئت دولت گفت:  رشد نقدینگی 
را از ۴2 درصد به 26.۴ درصد رسانده ایم. 
هر چه به پایان سال نزدیک می شویم 
فشار بر رشد نقدینگی بیشتر می شود، 

ولی امیدواریم به هدفگذاری 2۵ درصد 
برسیم. او ادامه داد: برای نظارت بهتر بر 
مجوز صرافی ها مقررات جدیدی در حال 
تدوین است. کانون صرافان را منحل 
کردیم. دنبال ساز و کار جدید برای 

نظارت بر صرافی ها هستیم.
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رشد 62درصدی مخاطبان سینما در آبان ماه؛

پررونق ترین ماه پساکرونایی سینمای کشور 
آبان ماه 1۴02، پررونق ترین ماه 
پساکرونایی سینمای کشور بود که طی 
آن، نزدیک به ۴ میلیون نفر به سینما 
رفتند و گیشه نیز به عدد 1۵0 میلیارد 

تومان نزدیک شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، سینماهای کشور در آبان ماه، 
یک رکورد دیگر ثبت کردند و موفق 
شدند تا از پرمخاطب ترین ماه ۴ سال 
اخیر رونمایی کنند. آن هم در شرایطی 
که هوای کشور، رو به سرما رفته بود 
و مواردی چون بارش، سرما و البته 
آلودگی می توانست به مانند مدت زمان 
مشابه سالیان گذشته، سد بلندی در 
مسیر استقبال از سینماها باشد. اما با 
وجود تمامی این موارد، سینماها موفق 
شدند تا آمار درخورتوجهی از خود به 

ثبت برسانند.
استقبال قابل توجه از فیلم های روی پرده

سینماها طی آبان ماه، ۳ میلیون و 7۵۸ 
هزار مخاطب داشتند که این آمار، 
62 درصد بیشتر از مدت زمان مشابه 
ماه قبل بوده است و نشان می دهد 
مخاطبان سینما طی ماه اخیر، استقبال 
قابل توجهی از فیلم های روی پرده به 

عمل آورده اند.
گیشه نیز در این ماه به عدد 1۴۸ 
میلیارد و ۴00 میلیون تومان رسید که 
این میزان، ۴7 درصد بیشتر از گیشه 
سینماها در مهرماه امسال به حساب 

می آید.
رونق سینما

نکته قابل توجه آمار آبان ماه اینکه طی 
این ماه، 7۵ هزار و 297 هزار سانس 
برقرار بود. این آمار، 12 درصد بیشتر 
از سانس های مهرماه است. باتوجه به 
افزایش 62 درصدی میزان مخاطب، 
سانس ها رشد چندانی را نشان 

نمی دهند که همین عامل ثابت می کند 
ضریب اشغال صندلی ها طی آبان ماه، 
به مراتب بیشتر از مهرماه بوده است و 
این، یکی از بهترین نشانه ها در جهت 

رونق سینما به حساب می آید.
ضریب اشغال صندلی ها طی آبان ماه، 
به مراتب بیشتر از مهرماه بود و این، یکی 
از بهترین نشانه ها در جهت رونق سینما 
به حساب می آیدپرفروش ترین فیلم 
آبان ماه، کمدی هتل بود که 2 میلیون 
و 22 هزار نفر را به سینماها کشاند و 
۸۴ میلیارد و ۳00 میلیون تومان نیز 

فروخت.
بچه زرنگ

بچه زرنگ، دومین فیلم پرفروش این 
ماه، 701 هزار مخاطب داشت و گیشه 
آن، از 21 میلیارد ۸2۳ میلیون تومان 

فراتر رفت.
فسیل در آخرین روزهای اکرانش، 
همچنان با اقبال خوبی مواجه 

می شود. این فیلم در آبان ماه، با ۳۳۴ 
هزار مخاطب و گیشه 1۳ میلیارد و 
626 میلیون تومانی اش، سومین فیلم 

پرمخاطب ماه شناخته شد.
گیج گاه

نخستین ساخته عادل تبریزی، 
چهارمین فیلم پراقبال آبان بود. گیج گاه 
در این ماه، 1۸۸ هزار مخاطب داشت 
و 7 میلیارد و ۸69 میلیون تومان نیز 

فروخت.
نارگیل

نارگیل 2 که سه ماه ونیم از اکران 
آن می گذرد، همچنان چراغ خاموش 
می فروشد. این فیلم در آبان ماه، موفق 
به جذب 1۴0 هزار مخاطب و رقم زدن 
گیشه ۴ میلیارد و 912 میلیون تومانی 

شد.
 شهر هرت

شهر هرت، عامه پسند، جوجه تیغی، 
حدود ۸ صبح، جنگل پرتقال و هولیا، 

ترکیب دیگر فیلم های پراقبال این ماه 
را نشان می دهند.

 جوجه تیغی
امیدواری بسیاری وجود دارد که آمار 
خوشایند آبان ماه، در آخرین ماه پائیز، 
بهبودی جدی پیدا کند. علیرغم اقبال 
بسیار بالایی که نسبت به فیلم های 
هتل و بچه زرنگ وجود دارد، فیلم های 
اجتماعی نیز این روزها، روی دور 
استقبال قرار گرفته و قطعا آمار آنها طی 
آذرماه با صعود قابل توجهی همراه است.

ضمن اینکه در این ماه، چند فیلم 
پرمخاطب ازجمله ویلای ساحلی با 
بازی رضا عطاران و پژمان جمشیدی به 
روی پرده خواهد رفت که ترکیب اکران 
و گیشه آن را متحول کرده و سینما را 
با اتفاق هایی به مراتب شیرین تر مواجه 

خواهد ساخت.
باید در انتطار یک آذرماه پرفروش برای 

سینماهای سراسر کشور باشیم.

اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه بیمه می شوند
نمایندگان مجلس وزارت ارشاد و صدا و 
سیما را مکلف کردند تا نسبت به پوشش 
بیمه تامین اجتماعی اعم از خدمات درمانی 
و بازنشستگی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه 
اقدام نمایند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایلنا، نمایندگان در جلسه علنی 

روز گذشته )چهارشنبه، یکم آذرماه( در 
جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم 
توسعه، بند )الحاقی ۴( ماده 7۵ این لایحه را 
مورد بررسی قرار داده و با 1۴2رای موافق، 7 
رای مخالف و 9 رای ممتنع از مجموع 191 
نماینده حاضر با این بند موافقت کردند. بر 

اساس بند الحاقی ۴ ماده 7۵؛ وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و سیمامکلفند 
به منظور حمایت از اصحاب فرهنگ، هنر و 
رسانه نسبت به پوشش بیمه تامین اجتماعی 
اعم از خدمات درمانی و بازنشستگی با رعایت 

بند )ش( ماده 29 این قانون اقدام نماید.

کشف محوطه مخفی 3هزارساله
تصاویر ماهواره ای بقایای یک سکونتگاه 
مخفی عصر برنز واقع در صربستان را 

آشکار کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از لایوساینس، تصاویر ماهواره ای 
شبکه ای متشکل از بیش از 100 سازه 
عصر برنز را آشکار کرده است که در 
دشت های صربستان از نظر پنهان 

مانده بودند.
باستان شناسان نخستین بار در سال 
201۵ و حین بررسی تصاویر یک 
محوطه 1۵0 کیلومتری در امتداد 
رود »تیسا« واقع در صربستان متوجه 
بقایای این محوطه ۳000 ساله شده 

بودند.
»بری مُلوی«، نویسنده ارشد 
مقاله ای درباره این اکتشاف و دانشیار 
باستان شناسی در دانشگاه »دوبلین«، 
در ایمیلی به »لایوساینس« گفت: 
»نکته ای که درباره این محوطه 
حیرت آور است این است که ما نه 
تنها به کمک این تصاویر ماهواره ای 
موفق شدیم آن را شناسایی کنیم 
بلکه توانستیم ابعاد آن و طراحی 
ساختمان های آن را نیز تشخیص 

دهیم.«
پیش از این گمان می رفت، این 
منطقه، که به »حوضه پانونی« معروف 

است، محوطه ای باشد که به عنوان 
سکونتگاه عصر برنز مورد استفاده 
قرار نگرفته است، اما باستان شناسان 
اکنون به این نتیجه رسیده اند که این 
محوطه فقط یکی از چندین سکونتگاه 
در سراسر اروپاست که بخشی از یک 
شبکه تجاری گسترده در این مقطع از 

تاریخ بوده است.
محققان علاوه بر استفاده از تصاویر 
ماهواره ای، با کمک یک هواپیمای 
کوچک از محوطه بازدید کردند و 
ردپای ده ها سازه را که از نظر مخفی 

مانده بودند کشف کردند.
بیشتر ساختمان ها نزدیک به هم و 
شبیه به محله های امروزی ساخته 
شده بودند که نشان می دهد ساکنان 
ترجیح می دادند در نزدیکی یکدیگر 

زندگی کنند.
متأسفانه این  بقایا فقط در تصاویر 
هوایی قابل مشاهده هستند، زیرا 
کشاورزی و شخم زدن در قرن بیستم 
بقایای این ساختمان ها را یا تخریب 

کرده و یا با خاک پوشانده است.
محققان همچنین تعداد زیادی شیء  

تاریخی از جمله سنگ های آسیاب 
مخصوص غلات، تکه های سفال و 
قطعات برنز و سنجاق مورد استفاده 
برای بستن لباس را کشف کردند. 
کارشناسان با استناد به تاریخ گذاری 
رادیوکربن تخمین می زنند که این 
محوطه از 1600 تا 1200 پیش از 
میلاد به عنوان سکونتگاه مورد استفاده 

قرار گرفته است.
البته محققان نمی توانند علت تخلیه 
این سکونتگاه در حوالی 1200 پیش 

از میلاد را تشخیص دهند.

بنکسی اسم اصلی اش را لو داد
مصاحبه گمشده با هنرمند 
خیابانی بنکسی در حالی 
پس از چندین سال پیدا 
شده که او در این گفتگو نام 

خود را فاش می کند.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از گاردین، 

در این مصاحبه که در سال 200۳ با خبرنگار بی بی سی انجام 
شده، بنکسی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا نام واقعی 
شما »رابرت بنکس« است یا خیر، پاسخ می دهد نام من »رابی« 

است.
در سال 200۸، نشریه دیلی میل هویت بنکسی را »رابین 
گانینگهام« دانش آموز ۳۴ ساله سابق مدرسه عمومی در آن 
زمان آشکار کرد، اگرچه هنرمند این موضوع را انکار کرد. با این 
حال، یک شکایت قانونی علیه این نقاشی خیابانی، افشای نام 
کامل او را تهدید می کند. بنکسی از سوی شرکتی مورد شکایت 
قرار گرفته که ادعا می کند با یک پست اینستاگرامی در سال 

2022 به شهرت آنها آسیب جدی وارد شده است.
در این مطلب اینستاگرامی آمده بود: »همه دزدان فروشگاه ها 
آماده باشید. لطفاً به فروشگاه » « در خیابان ریجنت بروید. 
آن ها بدون اینکه از من بپرسند از کارهای هنری من استفاده 
کرده اند، چطور است که شما هم همین کار را با لباس های آنها 

انجام دهید؟«
این مصاحبه رادیویی با این هنرمند خیابانی که در آن زمان 
در دهه 20 خود بود، زمانی انجام شد که وی در حال آماده 
شدن برای افتتاح نمایشگاه خود در شرق لندن بود. این مصاحبه 

چندین سال پیش گم شده بوده و به تازگی پیدا شده است. 
گمانه زنی درباره شخصیت اصلی بنکسی در حالی ادامه دارد که 
برخی معتقدند که »بنکسی« یک شخصیت واحد نیست و نام 
گروهی از هنرمندان است که به بهانه های مختلف نقاشی های 

خیابانی را در نقاظ گوناگون جهان خلق می کنند.

معافیت مالیاتی ناشران و 
کتابفروشان در یک قدمی لغو

وزارت  فرهنگی  معاون 
ارشاد با اشاره به تغییراتی 
مالیاتی  معافیت  درباره  که 
ناشران و کتابفروشان در 
لایجه پیشنهادی دولت 
ایجاد شده است،  گفت: 
وزیر ارشاد با وزیر اقتصاد 

 مذاکراتی داشته و قرار شده این موضوع در لایحه اصلاح 
شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، در 
لایحه پیشنهادی دولت به مجلس برای بودجه سال 1۴0۳ ،  
معافیت مالیاتی ناشران از 100 درصد به2۵ درصد کاهش و 
برای اشخاص حقیقی هم پنجاه میلیون تومان در نظر گرفته 
شده است، این در حالی است که در سال های ابتدایی دهه 
90 وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی تلاش فراوانی برای اجرایی 
شدن معافیت مالیاتی ناشران کرد تا پس از گذشت یک دهه 
از تصویب این قانون معافیت اجرایی شود. در سال های پس از 
آن اگرچه ناشران همواره درگیری هایی را با ممیزان مالیاتی 
برای بهره مندی از این معافیت داشتند،  اما در اصل معافیت 
 شکی نبود و آورده های مثبتی برای حوزه نشر به همراه

 داشت.
حالا با تقلیل کمعافیت از 100 درصد به 2۵ درصد طبیعتاً 
مشکلات فراوانی برای این حوزه پیش خواهد آمد. خبرگزاری 
تسنیم برای بررسی این موضوع با یاسر احمدوند معاون فرهنگی 

وزارت ارشاد وارد گفت  وگو شده است، 
احمدوند در گفت وگو با تسنیم درباره این موضوع گفت: در 
لایحه پیشنهادی دولت به مجلس معافیت به صورت حداقلی 
دیده شده و این پاسخگوی شرایط فعالان در حوزه نشر و 
کتابفروشی نیست، موارد در معاونت فرهنکی احصا و جمع بندی 

و به خدمت وزیر ارائه شد.
وی ادامه داد: نظر تخصصی معاونت و ناشران و کتابفروشان 
مبنی بر این  است که این تصمیم می تواند در فرآیند توسعه 
رونق کسب و کار نشر اختلال جدی ایجاد کند و لازم است که 
وزارت ارشاد حتما نسبت به این موضوع موضع جدی داشته 

باشد و تلاش کند که این اصلاح شود. 

کافه خبر

هنر
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انگشتر ساخت هنرمند مشهدی، رتبه 
نخست نمایشگاه جهانی جواهرات

معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری 
خراسان  صنایع دستی  و 
رضوی گفت: انگشتر »مرغ 
باغ ملکوت«، رتبه نخست 
نمایشگاه جهانی جواهرات 
میلان ایتالیا را کسب کرد و 

سازنده آن، به عنوان برترین هنرمند جهان در این نمایشگاه، معرفی شد.
به گزارش  صبح امروز رضا ابراهیم نیا درباره انگشتر هنری مرغ باغ 
ملکوت گفت: حدود شش هزار ساعت برای این کار وقت گذاشته و 
تغییر و ابداع ابزار آلات جدید و کار و تلاش شبانه روزی، موجب پدید 

آمدن اثر مرغ باغ ملکوت شده است.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی ادامه داد: طرح سه بعدی و برجسته سیمرغ ایرانی 
با اصالت، زیبایی و جذابیت ذاتی در کنار خطاطی و نقوش اسلیمی 

برجسته، بر زیبایی این اثر افزوده است.
هم چنین استاد علی جنگی درباره این اثر هنری اظهار کرد: نقوش 
برجسته سه بعدی، پدید آمدن چندین طرح روی هم، ادامه دار شدن 
طرح ها به صورت لایه لایه بر روی همه سطح رکاب، قلمزنی در زیر 
لایه های یک برجستگی و قلمزنی دو روی یک قسمت با همه جزئیاتش، 
بخشی از مشخصات این اثر هنری است. این استاد قلمزنی گفت: این اثر 
برگرفته از شعر »مرغ باغ ملکوتم، نیم از عالم خاک، چند روزی قفسی 
ساخته ام از بدنم« الهام گرفته شده که در یک طرف این انگشتر، سیمرغ 
ایرانی رو به بالا در پرواز است که نشان از مرغ باغ ملکوت دارد و در طرف 

دیگر سیمرغ رو به افول و در قفس تن اسیر شده است.
استاد علی جنگی با ساخت اثر »ضامن آهو« که در سال 1۳92 به اتمام 
رسید، سبک نوینی در هنر قلمزنی ابداع کرد و پس از آن، ساخت اثری 
دیگر به نام »مرغ باغ ملکوت« را آغاز کرد که پس از 10 سال به ثمر 
رسید. او تاکنون بیش از ۳1۵ انگشتر قلمزنی نفیس ساخته که ۴0 اثر 
آن از جمله آثار موزه ای است و از مهم ترین آن ها می توان به ضامن آهو، 
حج، جام جهانی، طاووس، باغ بهشتی، بهشت عاشقان، ذبح عظیم و مرغ 

باغ ملکوت اشاره کرد.
با حضور معاون معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی لوح تقدیر مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی به او اعطا شد.

ذخایر خونی خراسان رضوی به شدت 
کاهش پیدا کرده است

روابط عمومی انتقال خون 
خراسان رضوی در اطلاعیه ای 
با اعلام اینکه در حال حاضر 
ذخایر خونی به شدت رو به 
کاهش است، از مجاوران و 
زائران بارگاه ملکوتی حضرت 
رضا)ع( درخواست کرد تا با 

حضور در پایگاه ها و اهداء خون به یاری بیماران نیازمند بشتابند.
در این اطلاعیه با اشاره به کاهش مراجعه مردم به پایگاه ها و سیر نزولی 
آمار ذخیره خون استان علی الخصوص گروه های منفی و افزایش نیاز 
مراکز درمانی به خون، تصریح گردیده که در حال حاضر ذخایر خونی 
موجود به شدت کاهش پیدا کرده که با ادامه این روند در روزهای آتی، 
پاسخگویی به بیماران نیازمند و مراکز درمانی با چالش جدی مواجه 

خواهد شد.
روابط عمومی انتقال خون استان با تأکید بر اینکه نیاز به خون همیشگی 
است، اعلام کرد که پایگاه های اهداء خون مشهد شامل پایگاه امام 
رضا)ع( واقع در میدان شریعتی )تقی آباد( ابتدای خیابان دانشگاه، پایگاه 
امید واقع در نبش خیابان شیرازی ۳ طبقه منهای یک مجتمع تجاری 
و اقامتی امید، پایگاه شهید کریمی واقع در بلوار شریعتی 2۸ منطقه 
قاسم آباد، پایگاه شهید سلیمانی واقع در بلوار استقلال بین استقلال 2 و 
۴، پایگاه مهر واقع در نبش بلوار ابوطالب ۳۳ و پایگاه حرم رضوی مستقر 

در صحن پیامبر اعظم )ص( ورودی باب الکاظم )ع( می باشند.
پایگاه امام رضا )ع( در نوبت صبح و عصر و سایر پایگاه ها در نوبت 
صبح آماده پذیرش داوطلبان اهداء خون خواهند بود. ساعت پذیرش 
پایگاه ها در نوبت صبح از 7:۴۵ الی 12:۴۵ و در نوبت عصر از 1۴:۳0 

الی 1۸:۴۵ است.
در این اطلاعیه ضمن استمداد از کلیه واجدین شرایط اهداء خون، نیاز 
به همه گروه های خونی تأکید شده و با پوزش از داوطلبانی که به دلیل 
کمبود امکانات پایگاه ها ممکن است مدتی را در انتظار بمانند، از شکیبایی 

و همکاری اهداکنندگان قهرمان خون تقدیر و تشکر شده است.

گرد و غبار مشکل نوپدید سالیان اخیر

طغیان ریزگردها در خراسان رضوی
اثرات فعالیت کانون های گرد و غبار داخلی 
و خارجی بر خطه خراسان رضوی همزمان 
با خشکسالی بی سابقه امسال تا بدانجا پیش 
رفت که در 10 روز اخیر کلانشهر مشهد و 
چند شهر دیگر این استان، شرایطی غریب 
از هجوم ریزگرد و البته تهدید سلامت 

شهروندان را به نظاره نشستند.
به گزارش ایرنا، در این 10 روز آلودگی 
ناشی از گرد و غبار در مشهد که اوج آن 
در روز شنبه 27 آبانماه تجربه شد، ریه های 
شهروندان مشهد و چند شهر دیگر از جمله 
طرقبه-شاندیز، سرخس و تایباد را بار دیگر 
درگیر کرد و بروز حساسیت های تنفسی، 
آلرژی، سوزش چشم و آبریزش بینی در 
کنار عطسه  و سرفه های پی در پی، مهمان 
ناخوانده این روزهای ساکنان خراسان 
رضوی و به ویژه مرکزنشینان آن به دلیل 

تداوم پدیده گرد و غبار بود.
شگفتانه این رخداد طبیعی، که بخشی از 
آن نیز دستپخت عوامل انسانی و ناشی از 
تخریب محیط زیست و مراتع است، در 
نخستین روز هفته جاری رخ نمود، آنجا 
که بدون اعلام هیچ هشدار مشخصی از 
سوی اداره کل هواشناسی مبنی بر بروز 
پدیده گرد و غبار، آن هم در حد رسیدن 
به شاخص ۳96 و وضعیت خطرناک هوا 
برای تمامی افراد، بسیاری از شهروندان 
حتی این غبار را به غلط »مه« صبحگاهی 

می پنداشتند.
تبعات ناشی از عدم پیش بینی و اعلام 
به موقع وقوع موج کم سابقه گرد و غبار 
در شهر مشهد، غافلگیری مردم و حتی 
مسوولان را رقم زد و اگرچه اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی به صدور هشدار 
کلی خود در چهارشنبه قبل از آن که 
نسبت به وقوع تمامی پدیده های جوی 
اعم از باد، باران، گرد و غبار و غیره به طور 
همزمان هشدار داده بود، اشاره داشت اما 
واقعیت ماجرا این بود که هیچگونه پیش 
بینی روشن و آگاهانه ای از وضعیت آن روز 

انجام نشده بود.
این تعلل موجب شد که از کودکان 
خردسالی که راهی مهدها شده بودند، 
گرفته تا دانش آموزان مقاطع مختلف، 
کارمندان و دانشگاهیان، همه و همه در 
اوج ناباوری، در هوای آلوده با شاخص ۳1۵ 
در ساعت هفت صبح و شاخص ۳96 در 
ساعت 11 بیرون از منزل در حال تردد بوده 

و تهدید سلامت خود را به چشم ببینند.
در چنین شرایطی بود که کارگروه شرایط 
اضطراری گرد و غبار خراسان رضوی در 
ساعت 9 صبح همان روز، آن هم پس از 
طی شدن روال اداری و هماهنگی های 
دیرهنگام متولیان امر برگزار شد و تعطیلی 
مدارس در نوبت عصر همان روز را رسما 

اعلام و اطلاع رسانی کرد.
تعطیلی مدارس در نوبت صبح یکشنبه 2۸ 
آبان نیز نشان از حجم آلایندگی در هوای 
تنفسی داشت که متاسفانه پیش بینی 
به موقع از سوی متولیان امر در اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی انجام نشده بود.

این در حالی است که هوا لبریز از 
ریزگردهایی بود که تنها کانونهای خارجی 
گرد و غبار در آن نقش نداشتند، بلکه 
کانون های داخلی نیز در آن نقش آفرینی 
دارند؛ کانون هایی که بر اثر توسعه 
عرصه های بیابانی، خشکسالی و از بین 
رفتن پوشش سبز زمین هر روز و هر ثانیه 

در حال رشد و توسعه اند.
طبق آخرین بررسی های اعلام شده از 
سوی سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری، 
هم اکنون ۳0 کانون تحت تاثیر فرسایش 
بادی با سطحی معادل 2 میلیون و ۴00 
هزار هکتار در خراسان رضوی وجود دارد 
که تا پیش از انجام این مطالعات گمان می 
رفت شمار آنها 16 کانون با گستره یک 

میلیون و 200 هزار هکتار باشد.
کانون های تحت تاثیر فرسایش بادی 
شامل سه بخش مناطق بحرانی )مناطق 

مولد ریزگرد و غبار(، مناطق انتقال و مناطق 
میزبان غبار و ریزگرد است بنابراین مناطق 
بحرانی و مدیریت آنها به منظور جلوگیری 
از تولید غبار و گرد از اهمیت و اولویت 

بیشتری برخوردار است.
اکنون گستره مناطق بحرانی تحت تاثیر 
فرسایش بادی در خراسان رضوی بیش 
از یک میلیون و 200 هزار هکتار است 
که قبل از این تنها 7۵0 هزار هکتار بود 
و تاکنون برای مدیریت مناطق بحرانی در 
پهنه ای معادل ۵70 هزار هکتار با ایجاد 
جنگل طبیعی، عملیات بیابان زدایی انجام 

شده است.
به وجود آمدن کانون های عظیم فرسایش 
خاکی و توفان خیز در چند سال اخیر و 
وقوع پدیده گرد و غبار در استان اکنون 
به معضل جدی زیست محیطی خراسان 
رضوی بدل شده است که زندگی مردم را 

نیز تحت تأثیر قرار داده است.
وقوع توفان گرد و غبار در مناطق خشک 
سبب افزایش ذرات معلق نسبت به آستانه 
مجاز شده است که این موضوع آثار منفی 
بر سلامت مردم دارد و به گفته کارشناسان 
در برخی موارد گرد و غبار موجب انتقال 
باکتری ها، ویروس ها و حتی قارچ های 

بیماری زا می شود.
خراسان رضوی رنجور از خشکی

خطه خشک و نیمه خشک خراسان رضوی 
سالهاست که از کم آبی و پدیده خشکسالی 
در رنج است و فرسایش آبی و بادی خاک، 
موجب از دست رفتن سالانه چندین 

میلیون تن خاک این استان می شود.
اکنون 7۵ درصد پهنه خراسان رضوی 
در اقلیم بیابانی یعنی خشک، نیمه خشک 
و فراخشک قرار دارد. یک میلیون و 6۵1 
هزار و ۵11 هکتار از زمین های این استان 
در مناطق بیابانی، که شامل حدود ۳0 
درصد از گستره استان می شود، متاثر از 

کانون های فرسایش بادی است.
فراخی مراتع خراسان رضوی نیز 6 میلیون 
و ۵66 هزار و 29 هکتار، معادل ۵6 درصد 
از کل گستره استان است. پهنه جنگل های 
خراسان رضوی نیز با محاسبه بیشه زارها، 
و جنگل های دست کاشت  درختچه ها 
حدود یک میلیون هکتار یعنی ۸،۵ درصد 

از کل وسعت استان را شامل می شود.
هم اینک ۵.۵ میلیون هکتار از مساحت 
خراسان رضوی، یعنی ۴۸ درصد گستره 
این استان را اقلیم بیابانی تشکیل می دهد.

2 کانون گرد و غبار خارجی شامل »قره 
قوم« در ترکمنستان و هرات در افغانستان 
2 مقصر اصلی و سهامدار جدی در آلودگی 
گاه و بیگاه هوای خراسان رضوی و افزایش 
غلظت گرد و غبار در این استان هستند 
که هنوز مدیریت و کنترل این کانونها در 
مرحله تبیین ضرورت قرار دارد و روشن 
نیست برنامه ملی برای ورود به این بحث 
و کنترل این کانونها در تعامل با کشورهای 
همسایه با چه کمیت و کیفیتی خواهد بود.
مدیریت و احیای کانون های گرد و غبار 
داخلی و نیز خارجی از جمله ضرورت هایی 

است که با نخستین نیاز زیستی بشر برای 
حیات، یعنی هوا ارتباط مستقیم و جدی 
دارد. اگر هوای گرد و غباردار، آن هم 
همانند تجربه دیروز مشهد تکرار شود که 
به پیش بینی مسوولان و متولیان محیط 
زیست خواهد شد، امسال سال سختی 
برای ریه های ساکنان این خطه خواهد بود.

کانون های زیر تاثیر فرسایش بادی شامل 
سه بخش مناطق بحرانی )مناطق مولد 
ریزگرد و غبار(، مناطق انتقال و مناطق 
میزبان غبار و ریزگرد است، بنابراین مناطق 
بحرانی و مدیریت آنها به منظور جلوگیری 
از تولید غبار و گرد از اهمیت و اولویت 

بیشتری برخوردار است.
تاکنون برای مدیریت مناطق بحرانی 
خراسان رضوی در پهنه ای معادل ۵92 
هزار هکتار با ایجاد جنگل طبیعی، عملیات 

بیابان زدایی انجام شده است.
گرد و غبار مشکل نوپدید سالیان اخیر در خراسان 

رضوی
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت: پدیده گرد و غبار مشکل 
نوپدیدی است که طی سالیان اخیر در 

خراسان رضوی اتفاق افتاده است.
مهدی اله پور اظهار کرد: در شرایط فعلی 
هرگونه اقدامی که بخواهیم انجام دهیم باید 
به مساله محیط زیست برای توسعه پایدار، 

توجه جدی شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی بابیان اینکه امروزه با چالش های 
متعددی مواجه هستیم که تغییر اقلیم 
و گرم شدن زمین یکی از مهمترین آنها 
است، اظهار کرد: باید همه ما برای زیست 

سالم انسانی تلاش کنیم.
وی با اشاره به اینکه پدیده گرد و غبار به 
یک مساله محوری تبدیل شده و در حوزه 
مسائل اقتصادی و محیط زیست و اجتماعی 
چالش هایی را به وجود آورده است، گفت: 
در مدیریت پدیده گرد و غبار نمی توان نگاه 

لحظه ای و کوتاه مدت داشت.
اله پور اظهار کرد: اگرچه زمانی از واژه هایی با 
عنوان مقابله با گرد و غبار و مقابله با بیماری 
استفاده می شد اما در ساز و کار علمی 
کنونی در عمل نمی توان با آن مقابله کرد و 
شاید بشود آن را مدیریت کرد، با شرایطی 
که در آن قرار داریم باید سازگار شویم و 

خود ایمنی و تاب آوری ایجاد کنیم.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی تصریح کرد: اگرچه طی سال های 
گذشته حوزه حفاظت محیط زیست مغفول 
مانده بود، اما با نگاهی که در سال های 
اخیر بر اساس اتفاقات براین حوزه حادث 
شده خوشبختانه حفاظت محیط زیست به 
عنوان یک مساله محوری و حقوق عامه 

مطرح می شود.
گردو غبار تهدیدی برای زیست بوم استان

اله پور تصریح کرد: با نگاهی به تغییرات 
اقلیمی و خشکسالی های اتفاق افتاده 
در منطقه، شاهد بروز پدیده گرد و غبار 
هستیم و این موضوع تهدیدی برای زیست 

بوم استان است.

وی گفت: در سالیان اخیر شیوع آفات و 
بیماری های گیاهی در مناطق رویشی 
کشور به ویژه بوم سازگان )اکوسیستم( 
حساس و شکننده، خسارات جبران 
ناپذیری را بر محیط زیست و تنوع زیستی 
تحمیل کرده است لذا باید به منظور 
جلوگیری از این تهدیدات آمادگی لازم را 

داشته باشیم.
وی بیان کرد: کوه های هزار مسجد و کپه 
داغ در شمال خراسان رضوی، جزو غنای 
زیستی و ذخیره گاه درختان »ارُس« استان 
محسوب می شوند که حراست از آنها 
نیازمند آمادگی تمام بخش ها و دستگاه 
های اجرایی وظیفه مند، برای مقابله با 
تهدیدات طبیعی و انسان ساز به منظور 
کاهش اثرات آسیب رسان و مخاطرات 

محیط زیستی است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی ادامه داد: باید به طبیعت برای احیا 
فرصت داده و فشار روی مراتع و پوشش 
گیاهی را کاهش داد و این مهم نیازمند 
همت همگانی تمامی دستگاه ها، مشارکت 
مردمی و اقدام جهادی است وگرنه دچار 

مشکل جدی خواهیم شد.
اله پور گفت: اثرات سوء مسائلی همچون 
گرد و غبار و هجوم آفت ها بر روی زیست 
بوم غنی خراسان رضوی تاثیرات منفی 

خواهد گذاشت.
تسلط اقلیم بیابانی بر حدود نیمی از مساحت خطه 

خورشید
حفظ پوشش گیاهی از مهم ترین مسائل 
مربوط به حوزه منابع طبیعی است که در 
نبود این پوشش سبز، هجوم ریزگردها و 
تبعات ناشی از آن می تواند گلوی سلامت 
را به سختی بفشارد و این وضعیت در 
شرایط خشکسالی و تغییرات اقلیمی به 

مراتب سخت تر و شدیدتر می شود.
براساس اعلام اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان رضوی، این استان 
هشت میلیون هکتار عرصه  منابع طبیعی 
دارد که از این میزان حدود ۵.۵ میلیون 

هکتار پهنه های با اقلیم بیابانی است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی با بیان اینکه حدود ۴۸ 
درصد از گستره بیش از 11 میلیون 
هکتاری این استان دارای اقلیم بیابانی 
است، ادامه داد: به زبان دیگر حدود 69 
درصد عرصه های زیر مدیریت این اداره 

کل بیابان محسوب می شود.
محسن فنودی گفت: از مجموع ۵.۵ 
میلیون هکتار گستره دارای اقلیم بیابانی 
در خراسان رضوی، 1.2 میلیون هکتار را 
کانونهای فرسایش بادی تشکیل می دهند 
که در قالب ۳0 کانون در 2۳ شهرستان 

استان پراکنش دارند.
مدیرکل منابع طبیعی خراسان رضوی 
گفت: بیابان به مناطقی اطلاق می شود 
که اقلیم فراخشک و خشک با متوسط 
بارندگی سالانه کمتر از 1۵0 میلی متر 
دارند و درصد پوشش گیاهی آنها کمتر از 

10 درصد است.
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حواشی مسئله حجاب در یک جشن فارغ التحصیلی؛

در دانشگاه صنعتی شریف چه می گذرد؟
عضو کانون صنفی اساتید دانشگاه 
صنعتی شریف به خبرآنلاین گفت: 
»بدون اطلاع کسی رئیس دانشگاه عوض 
می شود حالا چند دانشجوی دختر 
حجاب نداشتند، آیا رئیس یک مجموعه 
برای چنین موردی باید تغییر کند یا 
تغییر نکند، واقعاً نمی توانم مدیریت 

وزارت علوم را درک کنم.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرانلاین، یک جشن فارغ التحصیلی، 
یک استعفا و یک اخراج در دانشگاه 
صنعتی شریف، دانشگاهی که انتظار 
می رود همیشه با تولید علم و پرورش 
نخبه سر زبان ها بیفتد حالا با حواشی 
یک جشن فارغ التحصیلی در صدر اخبار 
حوزه دانشگاه جا خوش کرده است. 
ماجرای این سه اتفاق آن قدر سریع بود 
که شاید بی ربط دانستن آن ها به یکدیگر 

کمی خوشبینانه باشد.
پرده اول: کلاه فارغ التحصیلی بدون حجاب

پرده اول به دست به دست شدن یک 
ویدیو از جشن فارغ التحصیلی دانشجویان 
پردیس بین الملل این دانشگاه در 
کیش برمی گردد، جایی که تعدادی از 
دانشجویان دختر بدون حجاب مدنظر 
دانشگاه کلاه فارغ التحصیلی بر سر 
گذاشتند، اما قبل از این که آن ها به رسم 
معمول دانشگاهی ها هنگام پایان تحصیل 
کلاه شان را به بالا پرتاب کنند مدت زمان 
ویدیو تمام شد، کسی چیز بیشتری ندید 
اما همین چند ثانیه کافی بود تا سریال 
واکنش، استعفا و اخراج گریبان دانشگاه 

شریف را بگیرد.
پرده دوم: استعفا! کمتر از 48 ساعت

بلافاصله بعد از پربازدید شدن ویدیوی 
جشن فارغ التحصیلی این دانشجویان، 
حالا نوبت وزارت علوم بود که مطابق 
انتظار زمان واکنش نشان دادنش بود، 
علی شمسی پور، سخنگوی وزارت 
علوم تحقیقات و فناوری درباره این 
ویدئو در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
پیرو اتفاقات ناهنجاری که در مراسم 
فارغ التحصیلی دانشجویان پردیس کیش 

دانشگاه صنعتی شریف افتاده است، وزیر 
علوم دستور پیگیری و بررسی و اعلام 
نتیجه ظرف ۴۸ ساعت صادر کرد. با 
متخلفین در هر سطحی برخورد قانونی 

جدی خواهد شد.
با گذشت کمتر از ۴۸ ساعت از وعده 
سخنگوی وزارت علوم اولین برخورد 
قانونی جدی رسانه ای شد، رئیس پردیس 
کیش دانشگاه صنعتی شریف استفا داد. 
علی سلک غفاری، خطاب به رسول 
جلیلی، رئیس دانشگاه صنعتی شریف و 
رئیس هیات امنا پردیس کیش نوشت: 
»ضمن اظهار تأسف از عدم رعایت 
مقررات و شئونات دانشگاهی برخی از 
دانش آموختگان این پردیس، ضمن عدم 
تأیید این رفتار خارج از عرف، به منظور 
صیانت از ارزش های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و حفظ شأن دانشگاه 
صنعتی شریف، ادامه مسئولیت به عنوان 
رییس پردیس بین الملل شریف کیش را 
به صلاح نمی دانم و بدینوسیله استعفای 
خود را به آن مقام و هیات امنای پردیس 

بین الملل شریف کیش تقدیم می دارم.«
پرده سوم: اخراج کسی که نامه استعفا به او 

نوشته شد
شاید خیلی ها گمان می کردند پرونده 
حواشی جشن فارغ التحصیلی دانشجویان 
با استعفا رئیس پردیس بین الملل کیش 
دانشگاه شریف بسته می شود، اما دیروز 
کسی که نامه استغفا رئیس پردیس کیش 

خطاب به او نوشته شده بود از سمت 
خود اخراج شد تا پس لرزه های حواشی 
دانشگاه شریف در کیش به تهران برسد. 
شمسی پور، سخنگوی وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری یک بار دیگر پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، او 
نوشت: »دکتر سیدعباس موسوی عضو 
هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف 
امروز صبح )۳0 آبان( به عنوان سرپرست 
جدید آن دانشگاه معرفی شد و از زحمات 
صادقانه آقای دکتر رسول جلیلی تقدیر و 

تشکر به عمل آمد.«
پرده آخر: مدیریت وزارت علوم را درک 

نمی کنم
شاید کسی گمان نمی کرد، اما حالا این 
اتفاق افتاده است، رئیس دانشگاه صنعتی 
شریف اخراج شده و این اتفاق کلی 
پرسش به جا گذاشته، طوری که عضو 
کانون صنفی اساتید دانشگاه صنعتی 
شریف می گوید: »نمی توانم مدیریت 

وزارت علوم را درک کنم.«
ابراهیم آزادگان در ادامه این گفت وگو 
بیان می کند: »نمی دانم تغییر رئیس 
دانشگاه به جشن فارغالتحصیلی 
دانشجویان پردیس دانشگاهی کیش 
ربطی دارد یا نه، اما من از وزیر علوم 
توقع دارم تغییرات در دانشگاه ناگهانی 
انجام نشود، اگر یک رئیس دانشگاهی 
نتوانست برنامه های وزارت علوم را انجام 
دهد دقیقاً مشخص کنند که چه توقعی 

از او داشتند که نتوانسته برآورده کند، و 
دوم این که جایگزین رئیس دانشگاه باید 
از بدنه دانشگاه انتخاب شود، یعنی توسط 
شورای دانشگاه فردی به وزیر پیشنهاد 

شود و بعدا آن فرد رئیس شود.«
او ادامه می دهد: »این قبیل تصمیمات 
نحوه مدیریت و برخورد با دانشگاه نیست، 
دانشگاه پر از استاد و دانشجو است، افراد 
دانشمند کشور در دانشگاه هستند وزیر 
علوم باید برای تغییر رئیس دانشگاه 
با دانشگاهی ها مشورت کند. ریاست 
دانشگاه باید توسط شورای دانشگاه 
انتخاب شود لذا باید با بدنه دانشگاه 
ارتباط بگیرند، برای آن ها توضیح داده 
شود به چه دلیلی قرار است رئیس تغییر 
کند و از رئیس جدید چه توقعی دارند، 
نباید ناگهانی یک نفر رئیس دانشگاه 
شود، انشالله ریاست جدید موفق هم 
شوند اما من با روشی که وزیر با دانشگاه 

برخورد می کند مخالفم«
دانشیار گروه فلسفه علم دانشگاه صنعتی 
شریف می گوید: »این وزارتخانه چرا با 
دانشگاهی ها صحبت نمی کند و تعامل 
ندارد، شاید ما بتوانیم در برنامه ریزی 
به او کمک کنیم، ما هم می خواهیم 
دانشگاه خروجی قوی تری داشته باشد 
و مهاجرت ها کمتر شود، این هدف 
مشترک است بنابراین بیایید باهم 
مشورت کنیم، اما بدون اطلاع کسی 
رئیس دانشگاه عوض می شود حالا 
چند دانشجوی دختر حجاب نداشتند، 
آیا رئیس یک مجموعه برای چنین 
موردی باید تغییر کند یا تغییر نکند، 
واقعاً نمی توانم مدیریت وزارت علوم را 

درک کنم.«
آزادگان بیان می کند: »الان یکی از 
مشکلات اساسی ما در دانشگاه جذب 
اساتید و رفتن استادان و دانشجویان 
است، چه طور می توانیم این مشکل را 
حل کنیم؟ باید برای آن برنامه داشته 
باشیم، اما کسی با خود دانشگاه مشورت 
نمی کند. من نگران وضعیت فرهنگی 

آینده کشور هستم.«

وزیر بهداشت: برنامه ای برای افزایش قیمت دارو نداریم
وزیر بهداشت گفت: در کشور کمبود دارو 
نداشته و برنامه ای هم برای افزایش قیمت 
نداریم. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، عین اللهی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت دارو 

نداریم البته این قیمت بستگی به تورم هم 
دارد. وی همچنین با بیان اینکه کمبود دارو 
نداریم، تصریح کرد: وضعیت دارو ما نسبت 
به سال گذشته بسیار بهتر است ولی اگر 
موردی درباره کمبود دارو در مراکز درمانی 
وجود دارد معرفی کنید تا بررسی کنیم. وزیر 

بهداشت درباره علت کمبود شیر خشک 
گفت: شیر خشک به دلیل اینکه با ارز 
۴200 داده می شد اختلاف قیمت زیادی 
با کشورهای همسایه داشت و میزان قاچاق 
زیاد بود و همچنین مصارف غیر زیادی هم 

داشت و در قنادی ها مصرف می شد.

مرتضوی: مصوبه بازنشستگی مجلس 
سال 140۵ به اجرا درمی آید

وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: مصوبه 
سن  درباره  مجلس 
ابتدای سال  از  بازنشستگی 

1۴0۵ به اجرا درمی آید.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، 

سید صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: کلیه زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری  

کالابرگ الکترونیک تکمیل شد.
وی ادامه داد: حدود 1۵0 هزار فروشگاه به این سامانه متصل شدند 
و  هر چه از آن می گذرد، استقبال عمومی از آن بیشتر می شود. از 
17 آبان تا امروز بالغ بر 2.۵ میلیون نفر از آن استفاده کرده اند. در 

لایحه بودجه 1۴0۳ هم به آن توجه ویژه شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تشریح برنامه دولت برای 
بازنشستگی، گفت:  توجه داشته باشید اساسا منابع پرداخت 
مستمری و حقوق بازنشستگان در تمام دنیا از کسورات قانونی 
کارمندان و شاغلان در بخش های دولتی و خصوصی تامین 
می شود. افزایش نرخ میانگین امید به زندگی، ضریب پایداری و 
پشتیبانی صندوق های بازنشستگی  که باید به ازای هر بازنشسته 
در چارچوب مقررات و شاخص های بین المللی، شش به یک باشد 

در ایران به شدت کاهش یافته است.
مرتضوی ادامه داد: این نرخ در صندوق تامین اجتماعی که وضعیت 
بهترین نسبت به سایر صندوق های بازنشستگی دارد ۴.1 به یک، در 
صندوق بازنشستگی کشوری هفت دهم به یک و در سایر صندوق ها 
نیز همین طور است. اصلی ترین علت های آن نیز افزایش نرخ میانگین 
امید به زندگی و کاهش ضریب پشتیبانی و پایداری صندوق ها بوده 
است. پیشنهاد دولت این بود که در طول برنامه هفتم توسعه برای 
کارمندان دولت حدود سه ماه افزایش پیدا کند اما مجلس آن را 
اصلاح و اعلام کرد البته طبق مصوبه مجلس افرادی که 2۸ و 29 
سال تمام، سابقه بیمه دارند مشمول مصوبه نمی شوند. این مصوبه 

مجلس از ابتدای سال 1۴0۵ به اجرا در می آید.

میزان مالیات پزشکان ثابت ماند

در لایحه بودجه 1۴0۳ آمده که کلیه مراکز درمانی باید 10 درصد 
از حق الزحمه پزشکان را به عنوان مالیات کسر و به حساب سازمان 

امور مالیاتی کشور واریز کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، بخش اول 
لایحه بودجه سال 1۴0۳ روز گذشته طی نامه ای از سوی دولت به 
مجلس شورای اسلامی تقدیم شده و متن کامل این بخش تحت 
عنوان سقف منابع عمومی دولت و مفروضات منابع و مصارف، 

امروز منتشر شد.
در تبصره شش این لایحه و بخش عوارض و مالیات آمده که کلیه 
مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته به نهادهای عمومی، 
نیروهای مسلح، خیریه ها و شرکت های دولتی مکلفند 10 درصد 
از حق الزحمه یا حق العمل گروه پزشکی که به موجب دریافت وجه 
صورت حساب های ارسالی به بیمه ها یا نقدا از طرف بیمار پرداخت 
می شود، به عنوان مالیات علی الحساب کسر و به نام پزشک مربوط 
تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ صورت حساب به حساب سازمان 

امور مالیاتی کشور واریز کنند.
مالیات علی الحساب این بند شامل کلیه پرداخت هایی که به عنوان 
درآمد حقوق و کارانه مطابق قوانین بودجه سنواتی پرداخت و 
مالیات آن کسر می شود، نخواهد بواد. حکم ماده )199( قانون 

مالیات های مستقیم در اجرای این جزء جاری است.
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشک موظف است فهرست 
کلیه مراکز به شرح فوق را تا پایان اردیبهشت 1۴0۳ به سازمان 

امور مالیاتی اعلام کند.
گفتنی است که مالیات پزشکان برای سال جاری نیز 10 درصد 

حق الزحمه آنها تعیین شده بود.

خبر

صحرایی: توزیع شیر از هفته آینده در مدارس ابتدایی، سراسری می شود
وزیر آموزش و پرورش گفت: مطابق قولی که داده اند 
توزیع شیر در مدارس ابتدایی  باید از هفته آینده 
سراسری شود اما بازهم پیگیری مستمر می کنیم تا این 

اقدام انجام شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، 
رضامراد صحرایی در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره 
برگزاری آزمون جذب معلمان، اظهار کرد: تلاش ما این 
است که همه آزمون های سال بعد را این سمت سال 
برگزار کنیم. مقدماتی نیاز دارد که در جلسات پیوسته با 
سازمان اداری استخدامی بررسی می شود. بخش مربیان 
پرورشی و امور ورزشی و سلامت به یک نقطه ای رسیده 

است و باقی موارد هم در حال بررسی است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اعتراض برخی کارمندان 
آموزش و پرورش چهار محال و بختیاری نسبت به 
رتبه بندی آموزش و پرورش در این استان، اظهار کرد: 
رتبه بندی یکی از کارهای بزرگ دولت بود. این دولت 
انصافاً حق خود را در قبال معلمان در این بازه زمانی به 
نحو احسن ادا کرد. من به عنوان نماینده مشترک دولت 

و معلمان باید از رئیس جمهوری صمیمانه تشکر کنم.
وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: همه می دانند که در 
چه شرایطی دولت تحویل گرفته شد و چه کار بزرگی 

انجام گرفت. اما در مورد اعتراضات هم ما بررسی خود 
را انجام می دهیم، در بخش وارد بودن یا وارد نبودن 
اعتراضات، کل اقدامات انجام شده و احکام جدید افرادی 
که اعتراضشان وارد بوده در فرایند صدور قرار گرفته و 

کار در حال پیش رفتن است.
صحرایی تأکید کرد: هرکس اعتراض داشته اعتراضش 
دریافت شده و در یک شرایط کاملاً دقیق و شفاف 
بررسی شده است. من مطلع نبودم از یک استان 
به اینجا آمدند و اعتراض کردند وگرنه خودم پاسخ 
می دادم. این فرایند و روند در زمان خودش برای همه 
همکاران در آموزش و پرورش باز بوده است. شاید مورد 
خاصی بوده که باید آن را به شکل جداگانه بررسی کرد.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره 
برنامه های این وزارتخانه برای دانش آموزان با شرایط 

خاص به ویژه مبتلایان به اتیسم، اظهار کرد: سازمان 
کودکان استثنایی آموزش و پرورش از سازمان های مهم 
ماست. در نقطه اوج خود هم قرار دارد. اولین اقدام مهم 
امسال این سازمان استخدام بیش از هزار گفتاردرمانگر 
و کاردرمانگر بود که بی سابقه است. ساختار و سازمانش 

هم به نفع همین بچه ها توسعه پیدا کرده است.
وی افزود: در هر شهری که امکانش فراهم باشد ما 
مدرسه بچه های اتیسمی را افتتاح کرده ایم. برخی از این 
بچه ها ظرفیت هوش و استعدادشان به شکلی است که 
می توانند به مدارس عادی بیایند، الان مشغول بررسی 

این موضوع هستیم.
صحرایی در پاسخ به پرسشی درباره توزیع شیر در 
مدارس اظهار کرد: در حال توزیع است اما هنوز در تمام 
کشور فراگیر نشده است؛ به این دلیل که باید ۸ میلیون 
پاکت را دوبار در هفته توزیع کنیم که فرایند تولید آن 
طول می کشد. مطابق قولی که داده اند باید از هفته 
آینده توزیع شیر سراسری شود، ولی بازهم مستمر 
پیگیری می کنیم و روند افزایش توزیع شیر محسوس 
است. هر لحظه که شیر به دست آموزش و پرورش 
برسد توزیع آن سراسری می شود که یکی از کارهای 
بزرگی بود که بعد از یک دهه احیا شد اما آموزش و 

پرورش آخرین بخش این زنجیره توزیع شیر است.
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سازمان آگهی ها:  0۵1-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 3892982۵                                                                                                           

نمابر:  389234۵2 - 0۵1 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 0۵8322۵9018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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درگاه پرداخت امن

آگهی تجدید مزایده واگذاری زمین مسکونی با تراکم زیاد 
در بلوار سجادیه  به شماره 2002091158000006

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره 
 setadiran.ir گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
، نسبت به برگزاری مزایده واگذاری زمین مسکونی با تراکم زیاد در 
بلوار سجادیه  مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی شماره مزایده 

سیستمی  20020911۵۸000006 اقدام نماید. 
تاریخ انتشار در سایت:

از تاریخ  1 آذر ماه 1۴02   ساعت : 0۸:00
تا تاریخ : 1۸ آذر ماه 1۴02 ساعت : 19:00

مهلت بازدید مزایده :
از تاریخ 1 آذر ماه1۴02  ساعت 0۸:00

تا  تاریخ 1۸  آذر  ماه 1۴02  ساعت : 16:00
مهلت ارائه پیشنهاد :

از تاریخ  1 آذر  ماه 1۴02 ساعت :0۸:00
تا تاریخ   1۸ آذر  ماه  1۴02 ساعت : 19:00

مهلت دریافت اسناد:
تا تاریخ   6 آذر  ماه 1۴02 تا ساعت :19:00 

زمان بازگشایی:
تاریخ  19 اذر   ماه1۴02 ساعت:  9:00

برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و 
کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد )در صورت وجود 
هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده،  ارسال پیشنهاد 
قیمت و اطلاع از برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان 

پذیر می باشد.
تلفن تماس:۰۵۱3879۵3۱۰-داخلی ۴۶۵ و ۴۶۶

511/1 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/20 وبرابر رای 
شماره 1۴0260۳0627100۳17۸ -1۴02/7/۳0 هیات  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم فاطمه شیردل  نسبت 
به ششدانگ یک محوطه مشتمل بر بنا به مساحت 1۴9/6۴متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره ۸1 فرعی از باقیمانده1۸1 اصلی واقع 
بخش 9 مشهد  خریداری از محل مالکیت سهم مشاعی از آقای 
محمود صابری تائید گردیده است. لذا به موجب  ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در  دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز از طریق روز نامه محلی وکثیر الانتشار در شهرها منتشر ودر 
روستا ها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند  از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستای ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. م.الف ۵12۸ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/09/02.  تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴02/09/17 
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شماره 1۴0260۳062710006۸۳  هیات  مورخه 
1۴02/0۳/10  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمدرضا ندیمی  نسبت به ششدانگ یک باب منزل  به مساحت  
19۴/96  مترمربع قسمتی از پلاک شماره فرعی 7۸۴ از 1۵  اصلی 

واقع در بخش  9 مشهد خریداری  از  محل مالکیت محمد ندیمی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴02/0۸/1۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/09/02 م.الف ۵1۴2
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
برابر رای شماره 1۴0260۳060090012۴0  هیات   اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا صحی زاده فرزند حسین   
به شماره شناسنامه 70۸ صادره از مشهد در ششدانگ یک واحد 
مرغداری به مساحت 1۳200 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۴0 
اصلی واقع در اراضی درخت سنجد خراسان رضوی بخش 7 حوزه 
ثبت ملک چناران از محل مالکیت مشاعی متقاضی و همچنین 
حسین صحی زاده  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبت اول:1۴02/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/09/1۸  

م.الف 11۵
حجت بصیرت زاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

آگهی مزایده عمومی)اجاره(
اداره کل بهزیستي خراسان رضوي در نظر دارد در اجراي ماده2۸ قانون تنظیم بخشي 
از مقررات مالي دولت و با رعایت ضوابط و مقررات ذیربط،  یک باب ساختمان را  در 
قالب قرارداد اجاره یک ساله به اشخاص حقیقی و حقوقي واجد شرایط به شرح ذیل 

واگذار نماید.
* آدرس ملک : 

چناران  - خیابان شهید نیرومند ساختمان بهزیستی 
* سپرده تضمین شرکت در مزایده:  

مبلغ 21/000/000 ریال که بایستي به حساب شماره  ۴0600۳۴۵076۵۵9۴0  به شماره شبا 
66010000۴0600۳۴۵076۵۵9۴0  بنام تمرکز وجوه سپرده نزد بانک مرکزی و در پاکت »الف« 

بارگذاری شود و اصل فیش واریزی تحویل دستگاه مزایده گزار گردد.
* مهلت دریافت اسناد مزایده : 

 ساعت 1۴روز پنج شنبه مورخ 1۴02/9/9     
* مهلت تسلیم پیشنهادات : 

ساعت 1۴ روز سه شنبه مورخ  1۴02/9/21  
* آدرس محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: 

www.setadiran.ir  سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی
* تاریخ بازگشایی پاکات : 

ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ   1۴02/9/22  
متقاضیان می توانندجهت کسب اطلاعات بیشتر  و یا بازدید به اداره  بهزیستی چناران واقع  در حاشیه جاده سنتو مراجعه 

و یا با تلفن ۴6122۳۳6  تماس گرفته شود .
اداره پشتیبانی و مهندسی بهزیستی خراسان رضوی شناسه آگهی16100۵۳


